
9. reprezentacni  
ples Kostelecka

3. 2. 2012 od 20.00 hodin
prostory Sdruženého klubu Rabštejn,  
Kostelec nad Orlicí

Program:
  hudební doprovod skupiny  
Koplaho band Týniště nad Orlicí

  jako host vystoupí Marcela Březinová
  barmanská show - agentura Barcatering

  moderátorkou celého večera bude  
Valérie Zawadská

Členové klubu Generali obdrží vstupenku  
a welcome drink zdarma.

Vstupenky lze zakoupit v Regionálním turistickém 
a informačním centru Kostelec nad Orlicí.

Na Vaší návštěvu se těší

Generali Pojišťovna a.s.,  
agenturní kancelář Častolovice 

a Město Kostelec nad Orlicí

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

2  /  2 0 1 22 0 1 2

O R L I C E



2

 
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

není to tak dlouho, co jsme společně přivítali slavnostním ohňostrojem příchod nového roku 2012. Početná  
účast na Palackého náměstí, a to i maminek, tatínků a ratolestí z okolních měst a obcí, byla důkazem toho, že 
když má něco tradici, je ctěna a má to význam. Takto to chápu i s naším ohňostrojem, který letos (dle zpráv 
z kuloárů) předčil všechny minulé. Je to potěšující zjištění, avšak na druhou stránku zavazující. Laťka je hodně 
vysoko. Na tomto místě se sluší poděkovat všem, kteří se o první kulturní zážitek v novém roce zasloužili. 
Kromě Města Kostelec nad Orlicí to byli:

ROJEK dřevoobráběcí stroje a.s.              

Josef Kopecký – MOTORSPORT               

Ing. Vlastimil Šeda – Unisono                      

PANAS, spol. s r.o.                                           

DOSTAV s.r.o.                                                    

a všichni další, kteří se postarali o technické zabezpečení. 

Přeji si a vám všem, aby rok, do kterého jsme vstoupili s vlastními předsevzetími a představami, byl pro všech-
ny úspěšný. Nad nějakým tím nezdarem mávnout rukou a hledat jenom pozitiva. V kruhu svých nejbližších 
potom zahřát duši, která by měla být pro všechny otevřená. S pozdravem

Ing. Jiří Bartoš, starosta města

Janeček elektra – Stanislav Janeček         

T. F. A. alfa s.r.o.                                             

Solar Rentiers cz s.r.o.                                  

Josef Hlaváček – TTV    

AQUA Servis a.s.   

foto: Ondřej Mlejnek

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 19. 12. 2011 č. 29/33/2011 

RM schvaluje

 Dodatek ke smlouvě č. 951020 ze dne 25. 10. 
2002 se společností Marius Pedersen a.s., se 
sídlem Hradec Králové týkající se úpravy ceny 
na zajištění sběru, svozu a zneškodnění komu-
nálního odpadu s platností a účinností od 1. 1. 
2012 

 Dodatek č. 3 ke Smlouvě na zajištění sběru, svo-
zu a využití vytříděných odpadů z komunálního 
odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových 
kartonů a sklo ze dne 26. 4. 2010 se společností 
Marius Pedersen a.s., se sídlem Hradec Králové 
s platností a účinností od 1. ledna 2012 

 Smlouvu o výpůjčce č. OS 2011 200 00707 uza-
vřenou se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem 
Praha 4, týkající se výpůjčky nádob pro tříděný 
sběr

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem neby-
tových prostor o podlahové ploše 42 m2 v 1. 
NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. 
č. 402 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí na dobu 
určitou s účinností od 01.01.2012 do 31.03.2012 

 udělení plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi, ad-
vokátovi se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, 
Palackého 108, k podání žaloby o zaplacení, a to 
včetně zastupování v soudním řízení a v případ-
ném řízení o řádných a mimořádných opravných 
prostředcích a v případném řízení exekučním

 aktualizovanou přílohu č. 1 k dodatku č. 1 ze 
dne 01.09.2009 smlouvy o nájmu tepelných 
zařízení ze dne 19.12.2006 uzavřené se společ-
ností Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., 
Kostelec nad Orlicí, kterou se snižuje celková 
výše ročního nájemného v zákonem stanovené 
výši s účinností od 01.01.2012

 Dodatek č. 2 smlouvy o nájmu nebytových 
prostor ze dne 26.03.2004 ve znění dodatku č. 
1 ze dne 31.03.2011 umístěných v 1. NP budo-
vy čp. 37 o výměře 21,6 m2, v 1. NP budovy čp. 
38 o celkové výměře 55,5 m2 a v 1.NP budovy 
čp. 985 o celkové výměře 91,8 m2, to vše v obci 
a  k.ú. Kostelec nad Orlicí s Českou republikou – 
Úřad práce České republiky se sídlem Praha 28, 
kterým se rozšiřuje předmět nájmu s účinností 
od 01.01.2012

 výpověď nájmu vývěsní skříňky č. 18 umístěné 
v ul. I.J. Pešiny v Kostelci nad Orlicí z důvodu ne-
placení nájemného k datu. Výpovědní lhůta činí 
3 měsíce

 zvýšení nájemného za pronájem vývěsních skří-
něk v Kostelci nad Orlicí organizacím na 300 Kč 
za rok + DPH s účinností od 1.1.2012. Nájemné 
pro podnikatele zůstává ve stejné výši 1.000 Kč 
za rok + DPH 

 pořadník na obsazení bytu č. 11/1043 (o ve-
likosti 1+1 a rozloze 31,02 m2) v čp. 1043 v ul. 
Rudé armády, Kostelec nad Orlicí

 Dodatek číslo 2 Smlouvy o dílo z 21.06.2011 
na akci: Sanace obvodového pláště ZŠ Gutha-
-Jarkovkého Kostelec nad Orlicí

 Dodatek č.10 Smlouvy o přidělování bytů v Do-
mech s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí občanům Městyse Častolovice

 ceník služeb poskytovaných Městským úřadem 
v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 1. 2012 dle 
předloženého návrhu

 odměny zastupitelům za svatební obřady v ob-
dobí od 07/2011 do 12/2011 dle přílohy 

 zastupitelům za svatební obřady odměny dle 
přílohy s účinností od 1.1.2012

 Darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru 
v podobě 1ks GSM Security Camery EYE – 02. 
Předmětný dar je poskytnut pro potřeby obce, 
a to od fi rmy SECURITY PARTNER s.r.o., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí 

 Darovací smlouvu o poskytnutí fi nančního 
daru ve výši 10.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje dne 1.1.2012 od společnosti AQUA 
SERVIS, a.s. se sídlem Rychnov nad Kněžnou

 příspěvek Sportovnímu sdružení ČSTV Rych-
nov nad Kněžnou, se sídlem U Stadionu 1498, 
Rychnov nad Kněžnou na slavnostní vyhlášení 
ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
roku 2011“ ve výši 5.000Kč 

 žádost o vydání demoličního výměru bývalých 
vojenských budov, a to vepřína a části objektu 
Mírov 

 roční odměny pro členy Sboru pro občanské 
záležitosti Kostelec nad Orlicí za jejich činnost 
v roce 2011 dle předloženého návrhu 

RM souhlasí

 s navýšením ceny na zajištění sběru, svozu 
a zneškodnění komunálního odpadu pro rok 
2012 (dvousměnný provoz)

 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi fi rmou 
ZOPOS Přestavlky, a.s se sídlem Přestavlky 39, 
Kostelec nad Orlicí a Sdružením pro táborovou 
činnost, Brněnská 262, Hradec Králové na pod-
nájem části pozemku parc. č. 3260/1 – trvalý 

travní porost v k. ú. Kostelec nad Orlicí za úče-
lem pořádání letních dětských táborů v období 
od 01.07. 2013 do 31.08. 2013

 s výší osobního příplatku ředitelky Mateřské 
školy Mánesova Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 01.01.2012 dle přílohy 

 s výší osobního příplatku ředitelky Mateřské 
školy Krupkova Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 01.01.2012 dle přílohy

 s výší odměn ředitelů škol a školských zařízení 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy

 s prodloužením Smlouvy o zajištění nepra-
videlné autobusové dopravy do MŠ Chleny 
do 31.08.2012

 s uzavřením Smlouvy o reklamě a propagaci 
s Florbalovým Klubem Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Masarykova 724, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí

 s převodem prostředků získaných Základní 
uměleckou školou F. I. Tůmy z úplaty za vzdělá-
vání na navýšení fi nančních prostředků na po-
sílení platů pedagogů a nepedagogů ve výši 
80.000 Kč

 se zřízením MHD v Kostelci nad Orlicí na zku-
šební dobu od 1.2.2012 do 30.4.2012 provozo-
vanou společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 
Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
dle předloženého návrhu

 s přistoupením Města Kostelec nad Orlicí k pro-
jektu „Chraňte se včas“

 s použitím znaku Města Kostelce nad Orlicí 
v projektu „Chraňte se včas“

RM odvolává

 na vlastní žádost kronikářku Kostelecké Lhoty, 
Koryt a Kozoder paní Mgr. Jarmilu Granátovou 
ke dni 31.12.2011

RM jmenuje

 kronikářku Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder 
paní Jitku Prossovou od 01.01.2012

RM pověřuje

 Ing. Bartoše konáním kroků ve věci bývalých 
vojenských budov, a to vepřína a části objektu 
Mírov směřující k přípravě a podání žádosti o je-
jich demolici

 Ing. Bartoše k dalším jednáním vedoucím k ná-
vrhu nájemní smlouvy na využití městského 
zahradnictví.



 

3

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 12. 12. 2011 č. 10/13/2011 

ZM schvaluje

 s darovací smlouvu na parcelu parc.č. 2293/1 
(ostatní plocha) o výměře 101m2 v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí 

 smlouvu na odkoupení pozemků parc.č. 1089/2 
o výměře 363m2, parc.č. 1089/3 o výměře 
320m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota a parc.č. 3141/3 
o výměře 84m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 

 úpravu rozpočtu města na rok 2011 č. 12, č. 13 
a č. 14

 rozpočet města na rok 2012 
 dle svých kompetencí vyhrazených zákonem 

o obcích poskytnutí dotací a příspěvků dle 
návrhu rozpočtu na rok 2012 v té výši a těm 
fyzickým a právnickým osobám jaké jsou 
uvedené v tabulkové části návrhu rozpoč-
tu. Příspěvky budou poskytnuty na základě 
smlouvy 

 obecně závaznou vyhlášku o místních po-
platcích č. 4/2011, kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška č. 1/2006, 4/2009, 2/2010 
a 6/2010 o místních poplatcích s účinností 
od 01.01.2012

 sazbu místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů 
na rok 2012 ve výši 500,00 Kč za osobu a kalen-
dářní rok

 obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, kterou 
se mění a doplňuje vyhláška č. 7/2010 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů s účin-
ností od 01.01.2012

 zrušení bankovního účtu FOROB, převedení 
zůstatku na základní běžný účet města a změ-
nu použití těchto prostředků z oprav a investic 
na bytovém fondu obyvatelstva na fi nancová-
ní nákladů na podání žádostí o dotaci na akce 
snížení energetické náročnosti budov města 
k 31.12.2011 

 zrušení OZV č. 4/2003 o stejnokroji strážníků 
Městské policie Kostelec nad Orlicí a o jeho 
nošení a obecně závazné vyhlášky č. 1/2004, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška měs-
ta Kostelec nad Orlicí č. 4/2003 o stejnokroji 
strážníků Městské policie Kostelec nad Orlicí 
a o jeho nošení s účinností od 01.04.2012

 plán jednání ZM na rok 2012 dle předloženého 
návrhu

 udělení čestného občanství města Kostelce 
nad Orlicí významnému sportovci a reprezen-
tantu panu Františku Jindrovi in memoriam

 vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majet-
ku města 

ZM souhlasí

 se změnou bodu 1. a) z usnesení ZM č. 
8/11/2011 ze dne 12.10.2011 takto: převod 
správy městských bytů, nebytových prostor 
a dalších činností spojených s jejich zabezpeče-
ním (veškeré činnosti spojené s hospodářskou 
činností města) z dosavadního správce Tech-
nických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o. zpět 
na Město Kostelec nad Orlicí, a to s účinností 
od 1.1.2012 bez nárůstu počtu pracovníků
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

 s přijetím daru, a to parcely parc.č. 2293/1 
(ostatní plocha) o výměře 101m2 v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí

ZM bere na vědomí

 ZM bere na vědomí Zprávu o komunitním
plánování sociálních služeb na Kostelecku

ZM revokuje

 usnesení č. ZM 9/12/2011 bod 4a), kterým sta-
novuje měsíční odměny neuvolněným zastu-
pitelům, kteří současně nevykonávají funkci 
radního a předsedy výborů nebo předsedů ko-
misí zřízených RM a nejsou současně radními 
nebo předsedy výborů ve výši 700 Kč s účin-
ností od 1.1.2012

ZM stanovuje

 měsíční odměny neuvolněným zastupitelům, 
kteří současně nevykonávají funkci radního 
a předsedy výborů nebo předsedů komisí zří-
zených RM a nejsou současně radními nebo 
předsedy výborů ve výši 600 Kč s účinností 
od 1.1.2012.

Změna cen vodného a stočného
Zástupci měst obcí, či jejich svazků, kteří jsou vlastníky veřejných vodo-
vodů, případně veřejných kanalizací a čistíren odpadních vod, po dohodě 
s provozovatelem a nájemcem tohoto majetku, fi rmou AQUA SERVIS, a.s., 
na základě nových kalkulací zpracovaných dle platných zákonů a vyhlášek 
Ministerstva fi nancí ČR, ve smyslu fi nančních požadavků vyplývajících ze 
zákonem stanoveného desetiletého plánu obnovy a v souladu se závěry 
jednání pověřených zástupců všech vlastníků infrastrukturního majetku 
(cenové komise), schválili úpravu cen za dodávky vody pitné a za odvádění 
odpadních vod na rok 2012.

S platností od 01. 01. 2012 se mění ceny vodného a stočného takto:

cena bez DPH cena vč. DPH

VODNÉ (v Kč/m3) 34,65 39,50

STOČNÉ (v Kč/m3) 35,44 40,40

Hlavním důvodem úpravy cen pro rok 2012 je navýšení položky nájemné-
ho ve smyslu fi nančních potřeb vyplývajících ze zákonem stanovených zá-
vazných desetiletých plánů obnovy infrastrukturního majetku jednotlivých 
obcí, měst či svazků a to v souladu s rozhodnutím vlastníků infrastruktury 
na valné hromadě akcionářů ze dne 5. 5. 2011, cen energií a zákonné zvýšení 
DPH ze stávajících 10% na 14%.
Výše uvedená jednotná regionální cena za dodávky vody pitné, případně 
za odvádění a čištění vod odpadních platí od 1. 1. 2012 v těchto lokalitách: 
Albrechtice nad Orlicí, Bačetín, Bílý Újezd, Bolehošť, Borohrádek, Byzhra-
dec, Častolovice, Čermná nad Orlicí, Černíkovice, Čestice, Kamenice - Dobré, 
Dobruška, Doudleby nad Orlicí, Chlístov, Jahodov, Kostelec nad Orlicí, Kva-
siny, Libel, Liberk, Lično, Lípa nad Orlicí, Malá - Velká Ledská, Ohnišov, Oleš-
nice, Plchovice, Podbřezí, Přepychy, Rašovice, Rybná nad Zdobnicí, Rychnov 
nad Kněžnou, Semechnice, Skuhrov, Slemeno, Solnice, Synkov, Trnov, Tutle-
ky, Třebešov, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Voděrady, Záměl, Zdelov, Žďár nad 
Orlicí a pro ostatní obce patřící pod tyto lokality.
Poznámka: Položka „nájemné“, která v ceně vodného tvoří více než čtvrtinu 
veškerých vynaložených nákladů a více než třetinu nákladů v ceně stočné-
ho, je velice významným zdrojem fi nančních prostředků do rozpočtu obcí, 
měst či jejich svazků Rychnovska, sloužících k fi nancování obnovy veřejných 
vodovodů, kanalizací a ČOV, čímž je zajišťováno zabezpečení trvalé udrži-
telnosti těchto, pro život občanů nezbytných, vodohospodářských zařízení.

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 06. 02. 2012
od 18:00 hodin

Informace o místním poplatku ze psů 
pro rok 2012
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo práv-
nická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území města 
Kostelec nad Orlicí a v jeho částech (Kostelecká Lhota, Kozodry, 
Koryta). Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců.
Sazby poplatku zůstávají na stejné výši jako v roce 2011 dle Obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2011.
Poplatek je splatný od 1. března do 31. května 2012.

Složenku a bližší informace Vám podá pí Jana Kameníková, tel. 494 337 281,
e-mail: jkamenikova@muko.cz, v hlavní pokladně (Dukelských hrdinů 985, 
v přízemí budovy, přímo proti vchodu).

Pokladní hodiny

pondělí, středa 08.00 - 11.30 hodin 12.30 -  17.00 hodin
úterý, čtvrtek 08.00 - 11.30 hodin 12.30 -  14.00 hodin
pátek 08.00 - 11.30 hodin 12.30 -  13.00 hodin

DOPORUČUJEME OBČANŮM, ABY VYUŽILI PŘEDEVŠÍM MOŽNOSTI

BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY MÍSTNÍCH POPLATKŮ.

Jana Kameníkova, Ekonomicky odbor

Vyhlášení grantového programu
města Kostelec nad Orl icí 

„PROGRAM NA PODPORU SPORTU, KULTURY

a VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU“

Cílem je podpořit organizátory a spolky zabývající se volnočasovými 
aktivitami dětí a mládeže v jejich činnosti se zaměřením na maximální 

využití volného času, dále podpořit nestátní kulturní organizace
či sdružení v oblasti hudební, literárně dramatické, výtvarné,

fotografi cké a taneční.
Organizačně-správní odbor poskytne tiskopisy a všeobecné podmínky

pro podávání žádostí o grant v rámci vyhlášeného programu pro rok 2012. 
Tiskopisy jsou k dispozici také na www.kostelecno.cz

Projekty budou přijímány v termínu do 28. 03. 2012 včetně

 na podatelně MěÚ.

Rozpočtovaná částka 500.000,- Kč z rozpočtu města Kostelce nad Orlicí.



4

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

KOSMETIKA LIPOVKAKOSMETIKA LIPOVKAKOSMETIKA LIPOVKA
HANA AL NAAMI - ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL.  KOSMETOLOG

ZAČNĚTĚ CHODIT NA OŠETŘENÍ K PROFESIONÁLŮM!
NEUSTÁLÉ SVĚTOVÉ NOVINKY !!!

www.hanaalnaami.webnode.cz

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ,
NEHTOVÁ MODELÁŽ,

KOLAGENÁRIUM,
LYMFODRENÁŽ, LEPENÍ ŘAS, 

PERMANENTNÍ MAKE-UP,
MEZOTERAPIE, IPL OŠETŘENÍ, 
IONTOVÁ DETOXIKAČNÍ VANA, 

GALVANICKÁ ŽEHLIČKA.

VOLEJTE IHNED 736 184 640

MasážeMasážeMasážeMasáže
Marcela Matějková

RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ

relaxační a sportovní
ruční lymfatická masáž
masáž proti celulitidě
havajská masáž lomi lomi
masáž lávovými kameny obličej
masáž lávovými kameny celé tělo
baňkování
dornova a breussova masáž

FIT KLUB
Ke stadionu 1485, Kostelec nad Orlicí
tel.: 731 154 538

Informace o místním poplatku
za komunální odpad
Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí vydalo dne 12. prosince 2011 Obec-
ně závaznou vyhlášku č. 5/2011, která mění a doplňuje vyhlášku č. 7/2010 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen OZV). 
Nová OZV stanovila sazbu poplatku na rok 2012 a dále zrušila článek 6 bod 1.
- OSVOBOZENÍ. 
Roční sazba poplatku pro fyzickou osobu činí stejně jako v minulém roce 
500,-- Kč. Částka je stanovena podle skutečných nákladů města předchozího 
roku za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.
Pro rok 2012 byla zrušena snížená sazba poplatku jednak pro občany 

ve věku do 10  let a nad 75 let a dále i pro občany, kteří jsou držitelem 

průkazu ZTP/P. Tito poplatníci zaplatí v roce 2012 poplatek v jeho plné 

výši – tedy 500,- Kč. 

Osvobozeny jsou děti narozené v daném kalendářním roce. 

Dalším osvobozením, které zůstalo ve vyhlášce je osvobození poplatníků 
umístěných dlouhodobě v zařízeních sociálních služeb, v dětských domo-
vech, poplatníci v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v nápravných za-
řízení a vězení, a to po celou dobu jejich pobytu v těchto zařízeních. Vznik 
a zánik nároku na osvobození je možno doložit jak písemným potvrzením, 
tak i rozhodnutím o umístění v těchto zařízeních.
Též jsou osvobozeni poplatníci, kteří se po dobu poplatkového roku zdržují 
v zahraničí déle než 11 měsíců. Vznik nároku na osvobození je třeba písem-
ně doložit, a to každý rok.
Pro majitele staveb určených nebo sloužících k individuální rekreaci (tzv. 

chataře) je místní poplatek stanoven stejně tak jako v letech předešlých 
na 500,- Kč za rok bez ohledu na počet osob, které objekt využívají. Od celé-
ho poplatku za stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci je osvo-
bozen poplatník, pokud alespoň jeden ze spolumajitelů má trvalý pobyt 
ve městě nebo jeho části.
Poplatek je splatný jednorázově od 1. března do 31. května 2012. 

Správce místního poplatku všem občanům zašle složenky s potřebnými 
údaji. Poplatníci ověří jejich správnost a v případě změny, která nastala 
v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto skutečnosti správci poplatku, který 
provede opravu v evidenci poplatníků. 
Poplatek lze uhradit převodním příkazem, složenkou nebo v pokladně 

ekonomického odboru. V případě bezhotovostní platby je nutné uvést 
přidělený variabilní symbol, který je vypsán na složence. Doporučujeme 

občanům, aby využili především možnosti bezhotovostní úhrady míst-

ního poplatku. 
Po uhrazení místního poplatku obdrží občané známku na označení popel-

nice. Pokud byl poplatek zaplacen hotově na pokladně, bude mu vydána 
známka hned na místě úhrady. V případě bezhotovostní úhrady bude znám-
ka na označení popelnice doručena poplatníkovi včas poštou. Občané, žijící 
v činžovních domech, tyto známky neobdrží, neboť budou předány zástupci 
domu, který označí společné popelnice. 
Povinnost platit místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je vázána 
na trvalý pobyt osoby ve městě nebo jeho částech (Kostelecká Lhota, Koryta, 
Kozodry). V případě, že se občan přihlásí k trvalému pobytu v průběhu roku, 
hradí pouze poměrnou část místního poplatku. O těchto změnách informujte 
správce poplatku pomocí žlutého formuláře „Přiznání k místnímu poplat-

ku“. Pokud vznikne nebo zanikne poplatková povinnost v průběhu roku, je 
poplatek splatný do 30 dnů ode dne kdy tato povinnost vznikla nebo zanikla.
Pokud dojde ke zrušení trvalého pobytu občana, lze poměrnou část zapla-
ceného poplatku vrátit zpět poplatníkovi na základě písemné žádosti po-

platníka.
Formuláře (žádost o přeplatek, přiznání k místnímu poplatku) je možné si 
vyzvednout na ekonomickém odboru nebo jsou k dispozici na podatelně 
v nové budově MÚ v ulici Dukelských hrdinů, popř. na webových stránkách 
města na adrese: www.kostelecno.cz.

V případě potřeby dalších informací o místním poplatku za komunální od-
pad se obraťte na správce poplatku, který sídlí ve 2. patře staré budovy MÚ, 
4. výtahová stanice, dveře A401.

Michaela Vodičková, Ekonomický odbor

            Výpo etní a telekomunika ní technika

HASCOM__     
                 OK
 -     Ekonomický software pro velké 
        i  malé firmy 

Servis  PC, renovace náplní

P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz



5

odbor P íjmení Jméno titul ( mobil funkce dve e e-mail

VED

Bartoš Ji í Ing. 267 725 453 745 starosta m sta Kostelec nad Orlicí A-201
Lerch Luboš Ing. 294 725 453 744 místostarosta m sta Kostelec nad Orlicí A-203 llerch@kostelecno.cz
Brandejs Jaroslav Mgr. 268 tajemník ú adu A-202
Hrabinová Ivana 269 asistentka starosty a místostarosty A-200
Ku áková Iveta 219 asistentka starosty a místostarosty A-200 ikucakova@muko.cz
Kurimská Iveta 225 asistentka tajemníka A-205 ikurimska@muko.cz

OSO

Stavrinou Veronika Ing. 288 vedoucí odboru A-301
ermáková Petra 280  ob anské pr kazy A-103 pcermakova@muko.cz

Faltysová Lenka 287 památky a kultura A-001 lfaltysova@muko.cz
Hynková Eva Ing. 283 matrika A-104 ehynkova@muko.cz
Jaurová Renata 279 evidence obyvatel  A-103 rjaurova@muko.cz
Klecandr Václav 278 725 567 990 památky a kultura A-001 vklecandr@muko.cz
Kubcová Irena Bc. 282 matrika A-104 ikubcova@muko.cz
Liha íková Alena 237 krizové ízení B-118 aliharikova@muko.cz
Matyášová Ivana 285 školství A-002 imatyasova@muko.cz
Moravcová Ladislava 111 pracovník podatelny, Czech POINT B-014  lmoravcova@muko.cz
Ot enášková Renáta 200 pracovník podatelny, Czech POINT B-014  rotcenaskova@muko.cz
Rýdel Martin 222 správce sít , webmaster B-116 mrydel@muko.cz
Slavíková Milena 260 p estupky A-102 mslavikova@muko.cz
Slezáková Šárka 284 školství a kultura A-002 sslezakova@muko.cz
Slezáková Helena 258 cestovní doklady A-102 hslezakova@muko.cz
Smola Jaromír 299 správce sít B-116
Urbanová Lenka 289 p estupky A-405 lurbanova@muko.cz

EO

Petrová Jaroslava Ing. 270 vedoucí odboru A-409 jpetrova@muko.cz
Fiedlerová Miroslava Ing. 275 pohledávky - vymáhání A-402
Jav rková Ivana 293 fakturace, poplatky za odpady A-401  ijavurkova@muko.cz
Kameníková Jana 281 pokladna B-001 jkamenikova@muko.cz
Pe ázová Michaela 271 ú etní, DPH A-400 mpenazova@muko.cz
Prchlíková Marcela Bc. 291 mzdová ú tárna A-303 mprchlikova@muko.cz
Ungrádová Vladimíra Mgr. 275 majetek, poplatky A-402 vungradova@muko.cz
Vodi ková Michaela 273 ú etní A-401

ODSH

Novák Ivan Bc. 249 vedoucí odboru B-217 inovak@muko.cz
Hlach Vlastimil 251 registr vozidel, technik B-216 vhlach@muko.cz
Ji ínská Jitka DiS. 236 p estupky B-202 jjicinska@muko.cz
Mina ík Jakub 246 registr vozidel, technik B-213 jminarik@muko.cz
Polednová Gabriela 252 registr idi B-215 gpolednova@muko.cz
Semrádová Ilona 253 registr idi B-214 isemradova@muko.cz
Syrový Pavel Lic. 248 zkušební komisa B-201 psyrovy@muko.cz
Šmol Vlastimil 244 silni ní hospodá ství B-216 vsmol@muko.cz
Tejkl Zden k 247 p estupky B-218 ztejkl@muko.cz

SMM

Blezzardová Jana JUDr. 296 vedoucí odboru A-408
Fabiánková Eva 276 investi ní technik A-404 efabiankova@muko.cz

ernohorská Marcela  286 odpady a m stská zele A-403 mcernohorska@muko.cz
Dolek Tomáš 277 správce majetku m sta A-404 tdolek@muko.cz
Kotou ová Pavlína Ing. 215 projektový manažer A-407 pkotoucova@muko.cz
Kubí ková Renata 266 bytové a nebytové hospodá ství A-403 rkubickova@muko.cz
Markus Otto 238 údržbá B-906
Lédrová Jitka 272 bytové a nebytové hospodá ství A-403 jledrova@muko.cz
Lepšík Karel Ing. investi ní technik A-407 klepsik@muko.cz

OSV

Marková Eva Bc. 209 vedoucí odboru B-010
Andršová Iva Bc. 208 sociáln  právní ochrana d tí B-008 iandrsova@muko.cz
Bartošová Lenka Bc. 230 náhradní rodinná pé e B-009 lbartosova@muko.cz
Havlíková Michaela Ing. 204 sociální pracovník B-010
Kova í ková B la 210 zdravotnictví,komunitní plánování B-010 bkovarickova@muko.cz
Mertlíková Irena 226 sociáln  právní ochrana d tí B-008 imertlikova@muko.cz
Popiolková Jaroslava DiS. 212 sociální prevence B-009 jpopiolkova@muko.cz

ÚPSÚ

Šabatková Jana 224 vedoucí odboru B-101 jsabatkova@muko.cz
Hloušková Magda Ing. 220 stavební ú ad B-102 mhlouskova@muko.cz
Ježková Michaela Ing. 217 územní plánování B-104
K ehlík Milan Ing. 216 územn  analytické podklady - UAP B-104 mkrehlik@muko.cz
Lédrová Lucie 218 stavební ú ad B-103 lledrova@muko.cz
Vacková Hana 233 stavební ú ad B-102

ŽP
Záliš Ji í Ing. 227 vedoucí odboru B-106 jzalis@muko.cz
Bulí Radek Bc. 229 vodní hospodá ství B-110 rbulir@muko.cz
Cejpková Lenka 213 725 568 023 ochrana p írody, ZPF B-109 lcejpkova@muko.cz
Fryš František Mgr. 228 vodní hospodá ství B-110 ffrys@muko.cz
Martínek Vladimír Ing. 214 lesní hospodá ství, myslivost B-109 vmartinek@muko.cz

ŽÚ
Šromová Blanka Ing. 231 vedoucí odboru B-208 bsromova@muko.cz
Kopecká Nikola 232 kontrola B-203 nkopecka@muko.cz
Lakmayerová Božena Ing. 234 registrace B-205 blakmayerova@muko.cz
Sk ivánková Nataša 235 registrace B-206 nskrivankova@muko.cz
Vavrušková Hana 221 kontrola B-204 hvavruskova@muko.cz

EXT

724 329 557
240, 242 724 181 363 494 321 026, 728 682 388 (velitel) B-912

603 721 184 494 323 064, 777 219 871 (ekonom) lesy.kostelec@worldonline.cz
724 329 558 494 323 258, 494 320 297-99, 725568020 (Barnetová)

Regionální turistické a informa ní centrum 261 724 367 861 494 337 262 (FAX) A-901
724 181 362 494 323 150 (služebna)

724 029 839 494 322 718, 602 112 056 (Samotán)

(stav k  20.1.2012)

jbartos@kostelecno.cz

606 081 112 jbrandejs@muko.cz
725 475 566 ihrabinova@muko.cz

728 342 525
724 733 941 vstavrinou@muko.cz

724 277 857

724 179 831
725 568 014

724 132 220

725 099 614

jsmola@muko.cz

602 112 057
725 099 613 mfiedlerova@muko.cz

723 701 360

mvodickova@muko.cz
725 980 520
725 081 118
602 112 046

724 180 973
725 568 019

724 180 972 jblezzardova@muko.cz
602 765 750
724 178 480
602 737 365
724 329 556
724 895 712
724 733 940 omarkus@muko.cz
725 980 464

724 207 361 emarkova@muko.cz
606 784 844
725 568 016

mhavlikova@muko.cz
725 082 456
602 174 415
725 568 015
724 277 859
725 082 584
602 254 352 mjezkova@muko.cz
725 398 144
725 082 583
725 568 021 hvackova@muko.cz
602 249 839
602 121 203

724 207 356
725 567 985
724 277 858
725 390 489
724 271 431
725 568 022

M stská knihovna (vedoucí  Havlová Iva, Bc.) 494 321 430 knihovna@biblio.cz
M stská policie (velitel ernohorský Petr) mp@muko.cz
M stské lesy, s.r.o. (jednatel Havránek Jan, ing.)
Pe ovatelská služba (vedoucí Marešová Blanka, DiS.) dps@kostelecno.cz

rtic@kostelecno.cz
Sbor dobrovolných hasi  - m sto (velitel Vodi ka Jan) hasici@kostelecno.cz
Sdružený klub Rabštejn (vedoucí Ing. Marta Klimešová) 494 321 588 klimesova@skrabstejn.cz
Technické služby, s.r.o. ( editel Kova í ek Jaroslav, ing., CSc. ) ts@tskostelecno.cz

M stský ú ad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám stí 38, 51741, +420 494 337 111, FAX (podatelna 494 337 295)
Web: www.kostelecno.cz, oficiální e-mail: podatelna@muko.cz, epodatelna: epodatelna@muko.cz

I : 00 274 968, DI : CZ 00 274 968, Datová schránka: aj5bhbi

TELEFONNÍ SEZNAM MěÚ KOSTELEC NAD ORLICÍ



6

Vážení a milí spoluobčané,

první měsíc roku 2012 byl hektický, myslím, že nejen pro 
nás na městském úřadě, ale i u Vás doma. Kdo by neznal 
ty spousty složenek, které se na nás navalí během prv-
ních měsíců v počátcích roku, kdo by neznal ten zmatek 
pramenící ze spousty nových zákonných povinností, 
které mu jako danajský dar připraví zákonodárce. Mnozí 
již jen kroutí hlavou, mnozí si již hlavu ukroutili. Nejde 
o změny k lepšímu, ty jsou vždy prospěšné, jde o změny k horšímu, ke stále 
větší administrativě ve stylu hesel: „Jde-li to složitě, uděláme to ještě složitěji. 
Zmatek zvládneme ještě větším zmatkem. Čím méně to bude pochopitelné, tím 
lépe se dokážeme orientovat v nepochopitelném.“ Ujišťuji Vás, že i já si již hlavu 
ukroutil a nezbylo mi nic jiného, než si ji podepřít rukou, kterou si na ní jinak 
při podobných záležitostech klepu. Zářným případem může být akce pře-
vodu kompetencí městských úřadů v sociálních službách (poté, co již tyto 
služby začaly po mnoha letech jakžtakž fungovat) na úřady práce. Mnozí 
z Vás již zaregistrovali, že od začátku tohoto roku je na našem městském 
úřadě umístěno pracoviště úřadu práce, a to především v přízemí budovy 
B, tedy té novější budovy, kde se nachází např. podatelna apod. Nemá smy-
sl popisovat neuvěřitelnosti, které tomuto kroku předcházely a jichž jsme 
my všichni na úřadě byli každodenními svědky, nicméně to co následovalo 
a vlastně dodnes trvá, zřejmě předčí vše. Narážím např. na tzv. institut veřej-
né služby, kterou jsme se naučili zařizovat a myslím, že docela obstojně. Nyní 
je nám tato kompetence odebrána a veřejnou službu mají dále zajišťovat 
úřady práce. Bohužel někdo pozapomněl dát úřadům práce na tuto činnost 
prostředky, a tak ji nezajišťuje nikdo. A ti, co měli vůli a chuť alespoň trochu 
pracovat a následně pobírat sociální dávky, mají smůlu. Z městských úřadů 
přešli někteří zaměstnanci na úřady práce a někdo na základě matematic-
kých tabulek vymyslel, že jich bude stačit podstatně méně. Nic proti, ale ten 

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

někdo, resp. celé týmy těchto odborníků, se nikdy neseznámil s reálnou si-
tuací. Stojíte Vy občané hodinové fronty? To přeci není to důležité pro tyto 
odborníky. Navíc se ke mně v poslední době, bohužel, dostávají i stížnosti 
na samotné chování úředníků úřadu práce. A já s tím, bohužel, nemohu nic 
moc udělat, přičemž špatné světlo poté dopadá i na celý městský úřad. Snad 
bych mohl dát ruku do ohně za naše bývalé zaměstnankyně, u kterých jsem 
přesvědčen, že nenastává žádný komplex o své neomylnosti a nadlidství, 
nemohu to však tvrdit o všech pracovnících úřadu práce a reálné zkušenosti 
některých z Vás jsou tomu jen jasným důkazem. Mohu Vás pouze požádat, 
abyste opravdu striktně rozlišovali úřad práce a Městský úřad v Kostelci nad 
Orlicí. Nic takového (např. doslova a do písmene vyhození někoho z kance-
láře) by nikomu z našeho městského úřadu neprošlo. A dovolím si tvrdit, že 
si to ani nikdo vůči Vám nedovolí. Opusťme tuto kapitolu a dovolte mi na zá-
věr, abych přešel k těm příjemnějším zprávám. Na odboru správy majetku 
města se nám konečně podařilo obsadit místo vedoucího člověkem, který, 
jak jsem bytostně přesvědčen, je ten pravý na tuto pozici. Paní JUDr. Jana 
Blezzardová bude nejen dozírat na bezchybný chod tohoto stěžejního od-
boru ve vztahu k samosprávě města, ale především ji do budoucna plánuji 
jako klíčovou osobu pro zadávání veřejných zakázek a přípravě smluv, které 
město uzavírá s dalšími subjekty. Nemělo by se v budoucnosti stát, aby ně-
která z uzavřených smluv byla pro město nevýhodná. To vidím jako velmi 
důležitý krok a jsem velmi rád, že jsme se na uvedeném společně shod-
li s panem starostou, místostarostou a radou města. Vážení spoluobčané, 
budu se těšit, že takové příjemné informace, jako byla tato poslední, Vám 
budu moci předkládat častěji, budu doufat, že se postupně vyřeší i složitá 
situace na úřadě práce, který s námi sdílí společnou budovu, budu se těšit 
na Vaše připomínky a podněty po celý rok 2012.

Mgr. Jaroslav Brandejs,
 tajemník

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na únor a březen
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 - 12:00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 04. 02. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

 05. 02. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

 11. 02. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 12. 02. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

 18. 02.  MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

 19. 02. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

 25. 02.  MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

 26. 02. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

 03. 03. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

Zdravotní a relaxační cvičení
pro seniory
Od 27. února 2012 budou zahájeny, v Domě s pečovatelskou službou 

a v Klubu důchodců Kostelec nad Orlicí, zdravotní a relaxační kurzy pro 

seniory. 

Paní Irena Pechová povede každý týden v pondělí hodinové lekce, (celkem 
10 lekcí), které jsou vhodné pro ženy i muže a tempo i míra zátěže budou 
uzpůsobeny věku a schopnostem účastníků. Při provádění jednotlivých cvi-
ků bude zohledněno případné zdravotní omezení. 

Cviky budou zaměřeny na specifické problémy

cvičenců staršího věku - srdeční obtíže, koordinaci pohybů,

pohyblivost páteře a velkých kloubů, bolest zad a dýchání.

Cílem kurzu je redukce negativních civilizačních vlivů a obnova fyzické 
a psychické harmonie organismu. 
V případě, že máte o týdenní lekce zájem – kontaktujte nás na odboru soci-
álních věcí, popř. telefonicky 494 337 210, 725 082 456 – Kovaříčková Běla, 
nebo v Domě s pečovatelskou službou – Lenka Barnetová, tel.: 494 320 297, 

725 568 020. 

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

Úřad práce informuje
Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Hradci Králové informuje 
o zahájení působnosti oddělení zaměstnanosti na kontaktním pracovišti 

Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí čp. 38 (budova Městského úřadu – 
přízemí) od 1. ledna 2012.

Jedná se o spádové oblasti Kostelec nad Orlicí, Týniště nad Orlicí, 

Doudleby nad Orlicí a Častolovice.

Prosíme všechny uchazeče o zaměstnání a zájemce o vstup do evidence 

úřadu práce z výše uvedených spádových oblastí, aby využili možnosti 

vyřídit si záležitosti ohledně zprostředkování zaměstnání na tomto kon-

taktním pracovišti.

Vzhledem k tomu, že tato aktivita je hrazena z Evropského sociálního fondu, 
účast na lekcích je zdarma.
Žádosti přijímáme nejdéle do 20. února 2012, počet účastníků je omezen.



7

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Preventivní opatření
v Pobytovém středisku
Kostelec nad Orl icí
Klientům hlášeným k pobytu v zařízení jsou při příchodu do pobytového 
střediska (PoS) podávány na oddělení příjmu (stálá služba, nonstop) zá-
kladní informace k chodu PoS týkající se ubytování, stravování a možnosti 
opuštění zařízení. Dále jsou žadatelé poučeni o tom, že je zakázáno vná-
šet, přechovávat, vyrábět a konzumovat v PoS alkohol a jiné návykové látky.
Upozorňováni jsou také na dodržování zákonů ČR. Pro podrobnější informace
jsou klienti odkázáni na následující pracovní den do kanceláře oddělení 
sociální služby. 
Sociální pracovníci s každým nově příchozím klientem provedou tzv. vstup-
ní pohovor. V rámci tohoto pohovoru jsou mimo jiné předávány podrobné 
informace o Ubytovacím řádu PoS, právech a povinnostech klienta, mož-
nosti dobrovolného hrazeného návratu do země původu či možnostech 
využití volného času. Pokud se jedná o rodinu s nezletilým dítětem, jsou 
rodiče informováni o povinnostech vzhledem k nezletilým dětem (zdravotní 
péče, povinná školní docházka atd.). Součástí pohovoru je předání kontaktů 
na nevládní a neziskové organizace v i mimo PoS a krátký exkurs do zákona 
o zaměstnanosti (z něhož vyplývá pro žadatele o azyl přístup na pracovní trh 
až po 12 měsících azylové procedury).
Sociální služba je v kontaktu s nevládními organizacemi, Odborem 

sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, komisí pro prevenci

kriminality, Policií ČR, Městskou policií, cizineckou policií, ad.

Pracovníci sociální služby vedou pohovory s klienty, kteří porušili uby-

tovací řád, nebo se nevhodně či protizákonně chovají mimo středisko. 
Též předávají informaci o podezření ze spáchání přestupku na Odbor
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR, který je kompetentní 
k případnému fi nančnímu postihu žadatelů. Někteří z klientů jsou v sou-
vislosti s přestupky po určitou dobu pod zvýšeným monitoringem sociální 
a stálé služby.

Správa uprchlických zařízení MV ČR, Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 133
 dopravních 61
 ostatních 72
  pořádek v územní samosprávě 15 
  proti veřejnému pořádku 11
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 6
  ostatní 38

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 58
 řešeno domluvou 32
 řešeno blokově 26

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 0
  přestupek 0
  TČ 0

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 2012
 dopravních 867
 ostatních 1148
  pořádek v územní samosprávě 168 
  proti veřejnému pořádku 247
  proti občanskému soužití 33
  proti majetku 71
  ostatní 629

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 899
 řešeno domluvou 486
 řešeno blokově 413

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 37
  přestupek 26
  TČ 11

 počet

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc prosinec 2011

Statistika č innosti Městské pol icie
za rok 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, velitel MP Kostelec nad Orlicí

Zásahy jednotky
13. 12. 2011 Střet dvou osobních automobilů

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky vyjely k dopravní nehodě dvou osobních vozidel,
při které došlo ke zranění dvou osob. Jednotky provedly zajištění vozidel 
proti požáru, likvidaci uniklých provozních kapalin a nasvícení místa zásahu. 
Spolupráce s PČR, MP KnO, ZZS HK a Technickými službami města, které za-
jistily opravu nehodou poškozeného veřejného osvětlení.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

14. 12. 2011 Požár uskladněného dříví – Kostelec nad Orlicí

Jednotky PO byly povolány k požáru uskladněného dříví v blízkosti rodinné-
ho domu a kůlny. Na likvidaci požáru byl nasazen jeden vysokotlaký proud. 
Předběžně vyčíslená škoda požárem je 30 000 Kč. Uchráněné hodnoty 
2 000 000 Kč. Na místě zásahu jednotky spolupracovaly s PČR a MP Kostelec 
nad Orlicí.

20. 12. 2011 Dopravní nehoda osobního automobilu

 Doudleby nad Orlicí

Nehoda osobního vozidla se zraněním. Hasiči poskytli zraněné osobě před-
lékařskou pomoc a vyprostili ji z havarovaného vozidla speciálním nářa-
dím. Vozidlo bylo hasiči zajištěno proti požáru a úniku provozních kapalin. 
Na místě spolupráce se ZZS KHK a Policií ČR.

22. 12. 2011 Vyproštění autobusu - Častolovice

Jednotky povolány na vyproštění autobusu, který sjížděl z krajnice do pří-
kopu a hrozilo jeho převrácení. Autobus hasiči vyproštěn zpět na komuni-
kaci. Událost bez zranění osob, na místě spolupráce s PČR a MP Kostelec 
nad Orlicí.

24. 12. 2011 Dopravní nehoda osobního automobilu

Jednotky povolány k dopravní nehodě osobního vozidla po nárazu do ple-
chového oplocení. Na místě dvě zraněné osoby, z toho jedna musela být ha-
siči vyproštěna za pomocí hydraulického vyprošťovacího zařízení. ZZS KHK 
obě osoby ošetřila a převezla do nemocnice. Hasiči na místě spolupracovali 
s MP Kostelec nad Orlicí a PČR, která nehodu vyšetřuje.

31. 12. 2011 Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k otevření dveří rodinného domu na žádost PČR. 
Uvnitř domu starší nemohoucí osoba. Jednotka si na místo události povo-
lala ZZS. 

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Nabídka akcí
Zajišťujeme pro Vás předprodeje na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

AKCE V NADCHÁZEJÍCÍH MĚSÍCÍCH: 

MUZIKÁLY - Quasimodo, Jesus Christ Superstar, Kat Mydlář

KONCERTY - Judas Priest (Pardubice)
 - Red Hot Chili Peppers

 - Bruce Springsteen

FESTIVALY - Jam Rock, Votvírák, České a Moravské hrady

PŘEDSTAVENÍ - Partička, Show Michaela Jacksona

VÝSTAVY - The Human Body Exhibition

  úspěšná kontroverzní výstava

A mnoho dalších akcí – stačí si jen vybrat ze široké nabídky!



8 

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

František Kinský 
Otázky, které jsme položili panu
FRANTIŠKU KINSKÉMU, kandidu-
jícímu ve volbách za Iniciativu 
občanů, jsou stále stejné. V nabitém časové rozvrhu dne si 
našel čas a my Vám předkládáme jeho odpovědi. 
Z reakce čtenářů zpravodaje usuzujeme, že tato rubrika je 
pozorně sledována, stala se takovou malou vizitkou a pre-
zentací zastupitelů.
Do jejich odpovědí nezasahujeme a uvádíme je v přes-
ném znění, které pro čtenáře zpravodaje získáváme. 

Jaký úkol jste si vytkl pro celé volební období, čeho byste ve funkci za-

stupitele chtěl dosáhnout?

Do voleb jsem vstoupil v čele kandidátky Iniciativy občanů. Kandidátku 
jsem sestavil z mladých lidí, kteří mají chuť pracovat pro město. Doufal jsem, 
že tím přitáhnu k volbám i jejich vrstevníky a do zastupitelstva se dostanou 
nové tváře, a tím i nové svěží myšlenky a nápady. Realita byla jiná a zvolen 
jsem byl já, daleko nejstarší. Na mladé nezbylo místo. Program, který jsme 
prezentovali, byl zaměřen na iniciativu a potřeby aktivních občanů města. 
Setkání s realitou po volbách však mé představy korigovalo. Poznal jsem, 
že komunální politika je politikou kompromisu. Nejsou jen mladí, ale jsou 
i starší a staří, a úkolem všech zvolených zastupitelů, bez ohledu na stra-
ny a seskupení, za která byli zvoleni, je pracovat ve prospěch města a jeho 
občanů. Každý zastupitel musí slevit ze svých představ a respektovat roz-
hodnutí demokratické většiny. Není to vždy snadné, ale taková je realita. 
Podpořím každou dobrou myšlenku, kterou vedení města předloží ve pro-
spěch co nejširší skupiny obyvatel , a budu bojovat proti každému návrhu, 
který z mého pohledu nezohledňuje potřeby většiny občanů Kostelce. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

V Kostelci jsem se narodil, ale vzhledem k okolnostem, které brzo po mém 
narození nastaly, jsem město opustil a zpět jsem se vrátil až před několika 
lety. Z toho důvodu mohu říci, že město pro sebe teprve objevuji. Je určitě 
mnoho krásných míst, kde jsem dosud nebyl a která neznám. Ale moc se mi 
líbí poloha města v podhůří Orlických hor, údolí Orlice, ideální místa ke klid-
ným procházkám i rekreačnímu sportu. 

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen, a co uděláte pro to, 

aby se to napravilo.

Celý život jsem pracoval v reklamě, proto musím říct, že se mi nelíbí způsob, 
jakým jsou opečovávány reklamní plochy ve městě /např. plakátovací stěna 
u prodejny Zuzka/. Upozornil jsem na to jednou při jednání zastupitelstva, 
bylo mi ale řečeno, že je to tak v pořádku. Snad tedy je, ale dle mého názo-
ru není, protože i taková drobnost je vizitkou města. Dále nepořádek okolo 
sběrných kontejnerů, to sice není přímo záležitostí města, ale nás všech, kte-
ří je využíváme, takže tímto se obracím spíše na spoluobyvatele, dejme si 
na to pozor. Velký problém, i když se opět nejedná o místo ve správě města, 
je vlaková zastávka, jedna z bran města, to je opravdu ostuda. Naštěstí vznikl 
z iniciativy občanů Okrašlovací spolek, který si jako první úkol zvolil úpravu 
zastávky. Nesmírně chvályhodná činnost, kterou budu určitě ze všech svých 
skromných sil podporovat.

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ

Máte domácího mazlíčka?

Domácího mazlíčka nemám. Mám dva velké psy a to jsou spíše kumpáni 
na procházky než mazlíčci.
Vlastně nemluvím pravdu, dva mazlíčky mám, Lexu a Maxe, své vnuky, kteří 
mě v Kostelci navštěvují.

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Relaxuji, rekreačním sportem, vyjížďkami na kole do okolí a procházkami 
parkem. To ale není opravdový relax, protože při nich vidím, co práce je ještě 
přede mnou, aby byl park opravdu dle mých představ, krásným místem od-
počinku pro obyvatele a návštěvníky města, kde nikdo neničí odlehlé lavič-
ky, neláme čerstvě vysázené stromy a neodnáší čerstvě vysázené keře do mě 
neznámých míst mimo park.

Využíváte některých služeb ve městě včetně rodinných příslušníků. 

A jste s jejich úrovní spokojen?

Využívám veškerých služeb, které mi město nabízí. Samozřejmě mi některé 
služby schází, třeba čistírna oděvů, ale jako podnikatel chápu, že za vším je 
třeba vidět ekonomiku, a pokud se tato, či podobná služba nevyplácí, je tře-
ba si za ní dojet jinam. S těmi službami, které město nabízí, jsem spokojen.

Děkujeme za poskytnuté odpovědi, které jsou zároveň i podnětem a vý-

zvou ke zlepšení prostředí ve městě. Na situaci kolem prodejny Zuzka 

jsme už upozorňovali při rozhovoru s panem zastupitelem Ing. Josefem 

Barvínkem a zatím zpětnou reakci jsme od nikoho nezískali.
MN

Jak to bylo
Pod tímto titulkem jsem ve zpravodaji uvedli již více jak před rokem infor-
maci o tradiční akci na potštejnském zámku – Pátečním salónu. Tenkrát ještě 
pan František Kinský nebyl zastupitel, ale spolu se svou maminkou paní Ber-
nadetou Kinskou byli hosty večera s podtitulkem Jak to bylo. Díky pouta-
vému a vtipnému vyprávění vnuka „kosteleckého pana hraběte“ a také díky 
celé řadě vzácných rodinných snímků se stal večer skutečným svátkem jak 
pro přítomné Kostelečáky, tak i pro ostatní hosty.
Uplynul čas, potštejnský zámek se může pochlubit stále zvyšující se ná-
vštěvností a v regionálních publikacích a skládačkách cestovního ruchu se 
už neobjevuje zmínka: „ Jedna z mála čistě empírových staveb v Čechách, nový 
zámek v Kostelci nad Orlicí, s nádherným rozlehlým zámeckým parkem se vzác-
nými dřevinami, je pro veřejnost uzavřen.“
Jedno z nejoblíbenějších míst našeho města teď poskytuje nejen důvod 
k procházkám, obdivu zahradní úpravy květin, keřů i stromů, přináší tradič-
ně radost dětí „půjdeme do zámeckého parku na rybičky?“, ale zámek je pro 
veřejnost zpřístupněn a svou skladbou programů významně přispívá k obo-
hacení kulturního života nejen obyvatel našeho města.
Za to všechno patří díky především rodině Kinských.
Patřím mezi pamětníky, kdy se doslova naše město postavilo za to, aby nebylo
„ukrajováno ani cm ze zámeckého parku.“ Je dobře, že se podařilo zachránit 
i těch pár metrů, o které se mělo zasáhnout do takového klenotu, jakým 
právě zámecký park je. Je to chlouba našeho města, místo pro pohodové 
procházky pro všechny generace, oáza klidu s náručí nepřeberného množ-
ství květin od jara až do zimy, nádhernými stromy i půvabným leknínovým 
jezírkem. A všimli jste si toho nádherného výhledu na potštejnský hrad?
Až vykvetou bledulky, nenechte si tu krásu ujít.

MN

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

Černá kronika posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z novin Posel z Podhoří. 
Vybrala a k sepsání je připravila knihovnice 
z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Podhoří 1886 - 1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 

řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnou a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) 
nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč + dobírka 100,- Kč).
NEVÁHEJTE!                    www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko
na výstavu fotografií

FOTOSTŘÍPKY Z JAPONSK A
Konstantina Korovina,

která byla zahájena v úterý 24. ledna 2012 v 17 hodin V KNIHOVNĚ

Výstavu si můžete prohlédnout až do konce března 2012.



9

 N E U N I K L O  N Á M
Kurzy společenského tance
a chování -  podzim 2012
Sdružený klub Rabštejn bude na podzim 
letošního roku tradičně pořádat Kurz 

společenského tance a chování. Taneční 
kurzy pro mládež ve věku 14 – 19 let se 
staly ve střední Evropě (Česko, Slovensko 
a Rakousko) společenskou událostí, kte-
rou nám doslova závidí celý svět. 
Taneční kurz pořádaný v Kostelci nad
Orlicí se skládá nejenom z 10 lekcí společenského tance a Věnečku, ale také 
ze speciální úvodní lekce, kde frekventanti obdrží bližší informace k průbě-
hu tanečních. V rámci této úvodní lekce proběhne inspirativní módní pře-
hlídka vhodného společenského oděvu pro slečny i mladé pány. O další milá 
překvapení v rámci kurzu nebude na podzim nouze. Nechte se překvapit!
Zápis frekventantů do Kurzu společenského tance a výchovy proběhne 
v pátek 24. 02. 2012 v SK Rabštejn od 17:00 hodin. 
Profesionální úroveň a vyso-
ký standard doposud pro-
bíhajících tanečních kurzů 
pod záštitou „Taneční školy 
Krok Hradec Králové“ man-
želů Krtičkových se snažíme 
zachovat. Proto byli noví ta-
neční mistři vybráni s jejich 
pomocí (a publiku mimocho-
dem představeni na Věneč-
ku 2011). Dovolte mi, abych 
Vám je nyní představila blíže.
Pan Matěj Křivan a slečna 
Barbora Kozáková se věnu-
jí společenskému tanci již 
od útlého mládí. Matěj Křivan 
tančí od sedmi let. S taneč-
ním klubem TKG Hlinsko zís-
kal Matěj Křivan několik titulů 
mistrů ČR v plesových cho-
reografi ích. V roce 2003 se stal se svojí tehdejší partnerkou mistrem ČR v polce.
Barbora Kozáková tančí od svých devíti let v hradeckých tanečních klubech. 
Již v juniorském věku byla vicemistrem České republiky v latinskoameric-
kých tancích, v kategorii mládež obsadila se svým tehdejším partnerem
4. místo na mistrovství České republiky v 10 tancích. Byla držitelkou meziná-
rodní taneční třídy M.
Od roku 2007 spolu tančí v Taneční škole KROK Hradec Králové pod vede-
ním pana Jaroslava Krtičky. Jsou držiteli taneční třídy A ve standardních 
a latinskoamerických tancích. Věnují se také tanečním formacím. S taneční 
školou KROK se stali několikanásobnými mistry České republiky, pravidelně 
se účastní mistrovství světa ve standardních formacích,  kde se v roce 2010 
probojovali až do fi nále.
Poslední čtyři roky se věnují navíc trenérské činnosti v Taneční škole KROK 
Hradec Králové. Vedou skupiny dětí různých věkových kategorií a pokračo-
vací taneční kurzy pro absolventy tanečních. V současnosti připravují mladé 
soutěžní taneční páry.

Zápis do základního kurzu

SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ

proběhne v pátek 24. 02. 2012
v 17:00 hodin

v SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

Kurzovné činí 1400,- Kč (včetně Věnečku)
Gardenka 400,- Kč

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Vinotéka Kostelec
Jsme ofi ciální prodejci vína z vinařství 
Vinné sklepy Lechovice. Mimo to Vám nabízíme vína od dalších prověřených 
vinařství jako je vinařství František Mádl, Víno Rakvice, Tanzberg Mikulov, 
Petr Skoupil, Kobylí, nebo Undurraga z Chille a mnohé další. 
Celkem u nás naleznete přes 220 druhů lahvových vín ze 17 vinařství a naší 
nabídku dále rozšiřujeme. 
Koupit si u nás můžete vína suchá, polosuchá, sladká, přívlastková, ročníko-
vá vynikající vína slámová, ledová i výjimečná vína bariková. 
Vybrat  s i  můžete 
v současnosti i ze 12  
druhů stáčených vín, 
včetně jejich každoden-
ní ochutnávky.
Sortiment vína jsme 
doplnili francouzskými 
a italskými specialitami. 
Mezi nejoblíbenější pat-
ří olivy, ochucené olivo-
vé oleje, paštiky, džemy 
St. Dalfour, balzamikové 
octy, nebo kvalitní těs-
toviny. 
Tradiční a oblíbené chutě v luxusním balení - takové jsou výrobky, které Vám 
nabízíme. Jen ty nejlepší suroviny, špičkové a moderní zpracování - to vše 
povyšuje klasické pochoutky na delikatesy, které lahodí nejen Vaší chuti, ale 
díky krásnému obalu také Vašemu oku. 
Jsou ideální jako malý dárek nebo součást dárkového balíčku, který Vám 
zhotovíme na počkání.
Pravidelně pro Vás organizujeme řízené ochutnávky vín z nabízených vinař-
ství, o kterých se můžete více dozvědět přímo v obchodě, na našich interne-
tových stránkách nebo face booku.
Zastavte se a vyberte si něco dobrého a výjimečného ke strávení příjemných 
chvil nejen u vína.

Těší se na Vás personál Vinotéky Kostelec.

VINOTÉKA KOSTELEC

I. J. Pešiny 40 (naproti bankomatu České Spořitelny)

mob: 725 704 104 

E-mail: vinotekakostelec@seznam.cz

Web: www.vinotekakostelec.webnode.cz

NABÍZÍME KONÁNÍ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 
svateb, srazů abiturientů, školení, kurzů,
seminářů, večírků, narozeninových oslav.

Po – Pá 16 - 22 So – Ne 12 - 22

HOTEL U SPLAVU
Ke Koupališti 93, Kostelec nad Orlicí

Tel.: +420 494 323 968, +420 604 139 917 
hotel.splav@wo.cz 

Otvírací doba:

www.usplav u.webnode.cz

NOVINK A: NEKUŘ ÁCK Ý S ALONEK S K RBEM

Revital izace dřevin
v kosteleckém zámeckém parku
Dovolujeme si vás informovat, že v předjarním a jarním období bude v areálu
parku probíhat ošetřování a kácení poškozených a nemocných dřevin.
Žádáme návštěvníky o zvýšenou opatrnost při pohybu v parku.
Děkujeme za pochopení. Správa zámku a parku

PRODÁM BYT 1+1 V OV V KOSTELCI NAD ORLICÍ, V CIHLOVÉM BD 
ZA ZUZKOU. PĚKNÝ, PROSTORNÝ, SVĚTLÝ, S BALKONEM,

2. PATRO. LEVNĚ, NÍZKÉ STÁLÉ PLATBY.

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



10

 S P O L EČ E N K A

 

 

JUB ILEA  V  ÚNORU 2012

JUB ILEJN Í  SVATBY

70 let oslaví Zdeňka Šotolová
 Stanislav Hlaváček
 Věra Vavříková
 Miloš Pril

93 let oslaví Jiřina Kuncová

97 let oslaví Marie Vašková

Zlatá svatba Jana a Karel Čestických
 Helena a Květoslav Mrkvičkovi

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Rudolf Alina  * 1945
 Milan Jiroušek  * 1950
 Hana Schmidtová  * 1938
 Božena Plocková  * 1928
 Miloslav Vašátko  * 1965
 František Šulc  * 1949

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 BLAHOPŘEJEME

Devadesáté narozeniny 
malíře Rudolfa Černého
Akademický malíř Rudolf Černý se narodil
30. 01. 1922 v Kostelci nad Orlicí na Skále. 
Po vyučení malířem pokojů u fi rmy Guttleben 
a válečném totálním nasazení studuje v letech 
1951 - 1956 na Akademii výtvarných umění 
v Praze u prof. Otakara Nejedlého. V roce 1958 
společně se svým přítelem sochařem Zdeňkem 
Kolářským vystavuje na zámku Kinských. V le-
tech 1965 - 1977 je ředitelem Orlické galerie 
v Rychnově nad Kněžnou, kde s vysokým odborným a lidským zaujetím 
buduje v podstatě z ničeho Orlickou galerii, která svojí odbornou činností 
přesahuje region Orlických hor a Podorlicka. Jediné, co pro nedostatek času 
zanedbával, byla jeho vlastní tvorba. V roce 1968 zakoupil „Lázně Žofín“, 
kterým hrozila demolice, a vybudoval bydlení pro rodinu a galerii Žofín. 
Jim připravované výstavy jak v Orlické galerii, tak i galerii Žofín, byly hojně
navštěvovány. Přivedl k výtvarnému umění mnoho lidí z našeho města i re-
gionu, za což mu patří velký dík.

Pane Černý, za milovníky umění, přátele i jménem svým Vám přeji vše dobré, 
hlavně hodně zdraví, pohodu a ještě jednou díky.

Karel Martinec

 

 

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNÁME

Děkujeme za účast na rozloučení
s panem

Vladimírem MAŘÍKEM,

za upřímná slova soustrasti,
za kondolence a květiny.

Rodina Maříkova

Dne 7. února
uplynou 2 smutné roky od chvíle,
kdy nás navždy opustil
pan

Oldřich MYŠÁK.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Je to již 15 let, 
co nás navždy opustil
pan

František BENEŠ. 

Stále vzpomínáme,
manželka Bohumila Benešová
a přátelé. 

Maminko, za ruku jsi mě držela jen chvíli,
ale mé srdce držíš navždy. 

7. února tomu bude již 10 let
co mě navždy opustila moje maminka
paní

Věra MACHÁČKOVÁ.

Stále vzpomíná dcera Věrka, vnoučata Věrka,
Jarda a pravnoučata Míra a Michal.

 URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OPRAVY A RENOVACE
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



11

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz 

03. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 9. REPREZENTAČNÍ PLES

 KOSTELECKA 

10. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 3. KVÍTKOVSKÝ PLES

24. 02. /pátek/ -17:00 hodin ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ

 PODZIM 2012

25. 02. /sobota/ - 20:00 hodin 45. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2012: 

STAŘEC A MOŘE (Viola Praha – Josef Somr a Marek Holý) 

koncert KARLA PLÍHALA

ZVEME VÁS K NÁVŠTĚVĚ

NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNEK SK RABŠTEJN

http://www.skrabstejn.cz

kde najdete mimo jiné: 

Aktuální program SK Rabštejn s detailním popisem akcí
Fotogalerii vybraných proběhlých akcí

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz 

16. 02. /čtvrtek/ - 19:00 hodin THE DOORS

 When You Are Strange

23. 02. /čtvrtek/ - 19:00 hodin POUPATA

 

 

VÝSTAVY

KONCERTY

únor – březen

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko na výstavu fotografi í Foto-

střípky z Japonska Konstantina Korovina, která byla zahájena v úterý 24. ledna 
2012 v knihovně Výstavu si můžete prohlédnout až do konce března 2012.

11. 02. - 19. 02.  VÝSTAVA AKVARIJNÍCH RYB

09:00 - 20:00 hodin

Výstava akvarijních ryb v Aldisu Hradec Králové. Denně od 9:00 do 20:00 hodin, 
poslední den výstavy jen do 17:00 hodin. Více jak 80 nádrží – v nich na 130 druhů 
akvarijních ryb, po celou dobu výstavy prodej ryb, rostlin a poradenská služba. 
Sobota a neděle (11. A 12. 02.) – velký prodej akvaristických potřeb, pomůcek, 
krmiv a literatury. Po celou dobu výstavy velký prodej pokojových květin. 
Bližší informace: 602 353 785, 736 633 171.

E-mail: jo.chme@centrum.cz, v.hulman@seznnam.cz.

16. 02. /čtvrtek/ - 19:30 hodin JAVORY

Jeden ze sourozenců je výrazný interpret, druhý tvrdohlavý autor, prozrazují 
na sebe na webových stránkách. Nutno podotknout, že jejich hudební uskupení
vzniklo v roce 1974 a vy jste uhodli správně, pokud jste poznali, že se jedná
o JAVORY sourozenců Hany a Petra ULRYCHOVÝCH. Jejich snaha o původní
české písničky se jim stále daří. Vy máte jedinečnou příležitost navštívit jejich 
koncert v Pelcově divadle v Rychnově nad Kněžnou ve čtvrtek 16. února v 19,30. 
Společně s JAVORY beatem uvedou javorské písničky v jiném kabátě. 
Informace na telefonním čísle 494 535 329. Vstupenky v předprodeji od 2.2. přímo 
v Pelcově divadle, I. patro. Využijte této nabídky navštívit koncert skupiny, která
naposledy hostovala v Rychnově nad Kněžnou v roce 2007. Příjemný zážitek!!!

 C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz. 
Bližší informace na vývěsce u sboru.

Bohoslužby v únoru 2012: 05. a 19. 02. v 8:30 hodin.

Biblická hodina: ve čtvrtek 09. 02. v 16:00 hodin v klubu seniorů.

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 2012

příprava (seznámení se se zemí původu programu - Malajsií, diapozitivy,
písně, recepty) ve čtvrtek 23. 02. v 18:00 hodin na římskokatolické faře.
Bohoslužba SDM bude v pátek 02. 03. v 19:00 hodin v kostelíku J. A. Komen-
ského.

 DDM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

06. - 23. 02. ZLATÝ ŠTĚTEC - výtvarná výstava

Výstava se koná v prostorách DDM.
Přístup: pondělí až čtvrtek 09:00 – 15:30 hodin, pátek 09:00 – 12:00 hodin.  
Svojí účastí na výstavě rozhodnete o nejlepších malířích!

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum

Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad Orlicí

e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111

Pravidelná provozní doba mateřského centra:

pondělí - pátek  7:30 - 12:00 hodin. VOLNÁ HERNA

Každý den v 10:00 hodin krátký program pro děti (říkanky, písničky, tanečky, 
povídání, hry... rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí).

Doplňkový program: 

01. 02. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin GELOVÉ SVÍČKY

02. 02. /čtvrtek/ - 09:15 hodin VYCHÁZKA NA STATEK 

Sraz v 09:15 hod. před MC Cvrček – vycházka pomalým tempem, které zvlád-
nou i malé děti, nebo maminky s kočárky; uvidíme koníky, osla, králíčky, sle-
pičky... a přineseme jim krmení. Předpokládaný návrat do MC okolo 12:00 hod. 
Účast zdarma!

08. 02. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin VÝROBA VALENTÝNSKÝCH

Tvorba zápichů, svícínků, přáníček... OZDOB, DÁREČKŮ

 A DEKORACÍ

15. 02. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin VÝROBA MASEK

Výroba karnevalových masek Z PAPÍROVÉ HMOTY

21. 02. /úterý/ - 10:00 - 12:00 hodin MASOPUSTNÍ KARNEVAL

V prostorách MC Cvrček.

22. 02. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin ZÁVĚSNÉ DEKORACE Z PAPÍRU

Dekorace do oken, na dveře, do pokojíčku...

29. 02. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin TĚŠÍME SE NA JARO

Tvorba jarních suchých vazeb tradičně i netradičně.

Každý čtvrtek - 16:00 - 17:00 hod. MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ 

Každý čtvrtek - 17:30 - 18:30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ 

do 31. 03. 2012 VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

 PRO DĚTI

 PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

do soutěže mohou být do 31. 03. 2012 přihlášeny samostatné výtvarné výrob-
ky dětí na téma ZIMA; libovolná výtvarná technika; kategorie 0-3 roky a 3-6 let; 
zajímavé ceny do soutěže věnoval Pension U Kapličky. Podrobné informace na 
www.cvrcek.org nebo na facebooku.

Všechny akce Cvrčka jsou vhodné jak pro tvořivé dospělé, tak i pro malé děti 
z řad našich členů i široké veřejnosti. Pokud tvořit nechcete, přijďte si s dětmi 
jen tak pohrát do naší herny! Vstup pro všechny děti a členy je zdarma, pro 
dospěláky z řad veřejnosti 30,- Kč/den. Pokud není u popisu jednotlivé akce 
uvedeno jinak, je potřebný materiál pro tvoření v MC zajištěn.
SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

Více informací na www.cvrcek.org.

 SPORT

Každou neděli - 18:00 - 19:00 hod. ZUMBA

 S LENKOU MAREŠOVOU

Chcete se dostat po Vánocích opět do formy a ještě si u toho zpříjemnit večer? 
Tak přijďte mezi nás do zemědělky v Kostelci nad Orlicí. Cena 50,- Kč/hodina. 
Těším se na Vás. Vezměte své ratolesti s sebou (děti vstup zdarma).
Kontakt: 732 444 269, www.zumbaslenkou.huu.cz



12

 

 

PLESY

PŘEDNÁŠKA

03. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 9. PLES KOSTELECKA

Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na 9. reprezentační ples 
Kostelecka konaný v prostorách Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad 
Orlicí za hudebního doprovodu skupiny KOPLAHO BAND Týniště nad Orlicí. 
Těšit se můžete na barmanskou show - Agentura Barcatering a moderátorku 
Valérii Zawadskou, s níž během večera vystoupí jako host Marcela Březino-
vá. Vstupenky lze zakoupit v Regionálním turistickém a informačním centru 
Kostelec nad Orlicí.

10. 02. /pátek/ - 19:00 hodin MATURITNÍ PLES

4. L Vás srdečně zve na Maturitní ples Přírodovědného lycea VOŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí. Ples se bude konat v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. 
K poslechu a tanci hraje Fantasy. Vstupné: 100 Kč. Lístky budou v prodeji 
ve třídě 4.L na tel. č. 739 110 813 nebo přímo na místě. 

10. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 3. KVÍTKOVSKÝ PLES

Tercia volta, spolek pro podporu sborového zpěvu, Vás zve na tradiční ples 
DPS Kvítek, který se uskuteční v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. Ples 
letos ladíme na téma „slavné čtveřice“. Ples začíná vystoupením Kvítku - letos 
jsme se nechali inspirovat slavnými čtveřicemi Beatles a Abbou, můžete se 
těšit na překvapivou tombolu, dobré stylové občerstvení na stolech i mezi 
stoly, báječnou kapelu Simply pop a řadu malých i větších překvapení. Kape-
la potěší tanečníky jak klasickou hudbou, i modernou pro odvážné tanečníky.
Těšíme se na setkání na plese, kde se tradičně dobře tancuje a skvěle tráví 
jeden z večeru plesové sezóny. Váš Kvítek.

25. 02. /sobota/ - 20:00 hodin 45. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu zve na jubilejní ples, 
který se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn.
K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina Song.

10. 3. /sobota/ - 20:00 hodin 13. RYBÁŘSKÝ PLES

Místní organizace Českého rybářského svazu Kostelec nad Orlicí pořádá
13. RYBÁŘSKÝ PLES. Místo konání: Sokolovna v Kostelci nad Orlicí.
Hraje hudební skupina SONG.

16. 03. /pátek/ - 20:00 hodin TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES 

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - město Vás srdečně zve na
TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, který se koná v pátek 16. března 2012 v sále
SK Rabštejn. K poslechu a tanci hraje „Fantasy Music“ Solnice.
Předprodej vstupenek bude probíhat od 15. února 2012 pondělí až pátek 
v době od 8 do 12 hodin a dále v pondělí a v úterý od 19 do 20 hodin, vždy 
v hasičské zbrojnici-město.

 TUR IST IKA

04. 02. /sobota/ BOLEHOŠŤSKÉ LESY V ZIMĚ

Sraz účastníků: v 07:00 hodin na zastávce ČD Kostelec n. Orl. město, odjezd 
v 07:17 do Bolehoště. Trasa pěšího výletu: Bolehošť, Lipiny - kolem obory 
(vojenský objekt), Houkvické rybníky, Týniště n. Orl. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy: 11 km. Vedoucí výletu: Jana Culková.

18. 02. /sobota/ PODÉL ZIMNÍHO LABE

Sraz účastníků: v 07:00 hodin na zastávce ČD Kostelec n. Orl. město, odjezd v 7:17 
do Jaroměře.Trasa pěšího výletu: Jaroměř, Rásošky, Vlkov, Černožice, Smiřice. 
Návrat vlakem. Délka nenáročné pěší trasy: 11 km. Vedoucí výletu: O. Zeman.

03. 03. /sobota/ NA VYHLÍDKU U NÁCHODU

Sraz účastníků: v 07:00 hodin na zastávce ČD Kostelec n. Orl. město, odjezd 
v 07:17 do Náchodu. Trasa pěšího výletu: Náchod, Dobrošov, Čermná, bunkr 
Březinka, Náchod. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 13 km. Vedoucí akce: J. Culková.

KOSMETICKÝ
&

MASÁŽNÍ SALÓN
Šárka SehnoutkováŠárka Sehnoutkovák k
 PENZION PODHORNÍ MLÝNPENZION PODHORNÍ MLÝN

TEL.: 739 490 871TEL.: 739 490 871

GALVANICKÁ ŽEHLIČKA OMLADÍ VAŠI PLET.
Prodej dárkových poukazů na masáže dle výběru,

kosmetické ošetření nebo ošetření galvanickou žehličkou.N
ov

in
ka

N
ov

in
ka

N
ovinka

N
ovinka

Svaz postižených civilizačními chorobami o.s. a Klub důchodců Kostelec 

nad Orlicí srdečně zvou na přednášku LEGISLATIVNÍ ZMĚNY V SOCIÁLNÍ

OBLASTI 28. února 2012 v 13:00 hodin v Klubu důchodců Kostelec nad 

Orlicí. Přednáška je určena pro osoby, které pečují o osoby se sníženou so-
běstačností, seniory i zdravotně postižené občany. Cílem přednášky jsou 
novinky a změny v sociální oblasti, jako např.: Sjednocení místa dávek (kon-
taktní pracoviště Úřadu práce v Kostelci nad Orlicí), Karta sociálních systémů, 
Posuzování zdravotního stavu, Změny v systému dávek pro osoby zdravotně 
postižené (příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní pomůcku), Informace 
o pečovatelské službě v Kostelci nad Orlicí, Zdravotní domácí péče v Kostelci 
nad Orlicí. Přijďte se poradit či diskutovat o svých problémech s pracovnicemi 
Úřadu práce, Odboru sociálních věcí, vedoucí zdravotní domácí péče a pra-
covnicí pečovatelské služby v Kostelci nad Orlicí.
Vstupné zdarma.

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

! NOVĚ PRO VÁS V KOSTELCI NAD ORLICÍ !
Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/

PEDIKÚRA PŘÍSTROJOVÁ
MODELÁŽ NEHTŮ NA RUKOU  |  MODELÁŽ NEHTŮ NA NOHOU

GEL-LAKY  |  MANIKÚRA  |  P-SHINE  |  MASÁŽE RUKOU A NOHOU

PORADENSTVÍ A PRODEJ PŘÍPRAVKŮ PRO PÉČI O NOHY

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082

www.podhornimlyn.cz

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u
Vás srdečně zve Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00 SO 12.00 - 22.00

M E N UM E N U
pro ŽENY   150,- Kč/den
(oběd, svačina, večeře)

pro MUŽE  170,- Kč/den
(oběd, svačina, večeře)

Obědy   85,- Kč/den
02. - 04. února 2012
MINUTKOVÁ
KUCHYNĚ
09. - 11. února 2012
VALENTÝNSKÉ
VEČERY
16. - 18. února 2012
STAROČESKÉ HODY
23. - 25. února 2012
SPECIALITY
S TOPINKOU
/Tatarák, masové směsi/

ROZVOZ
KRABIČKOVÉ DIETY
DO ZAMĚSTNÁNÍ
NEBO DOMŮ

každou sobotu
POLEDNÍ
OBĚDOVÉ MENU

Akce Únor

MOŽNOST REZERVACE

TEL.: 604 975 634



Tradiční setkání
V úterý, dne 20. prosince 2011, zavítala hudební skupina Přejetá 
žába z Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 
do Základní školy Láň Rychnov nad Kněžnou. Návštěva byla po-
kračováním několikaleté tradiční 
spolupráce. Hudebníci a zpěváci 
z OA navštěvují tuto školu vždy 
před Vánoci a letními prázdninami, 
aby vnesli radost do duší handica-
povaných žáků. 
Jako vždy nás tam uvítala paní 
učitelka Eva Klecandrová, která je 
garantem naší spolupráce. Na akci 
byla připravena vánočně vyzdo-
bená tělocvična, kterou zazněly 
nejen vánoční koledy, ale i veselé 
písničky od pana Svěráka a Uhlíře. 
Přejetou žábu na oplátku potěšilo 
vystoupení žáků školy Láň, kteří 
předvedli scénku O mravenečkovi. 
A nakonec jsme si všichni společně 
hezky zatančili a popřáli si hezké 
Vánoce a bohatého Ježíška. 
Rádi bychom poděkovali všem zú-
častněným studentům, učitelům a ředitelům škol jak z obchodní akademie, 
tak ze školy Láň, za každoroční příjemné setkání. Všem přejeme příjemné 
prožití svátků vánočních, mnoho zdraví a úspěšný rok 2012. 

Za Přejetou žábu Pavla Rozsívalová a Michaela Kotyzová

13

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ CHLENY

Vánoce v MŠ Chleny

Příprava na Vánoce v naší školce začala v den, kdy měl do školky přijít Miku-
láš se svými pomocníky. Někteří už ho od rána vyhlíželi oknem, jiní čekali, 
co se bude dít. Konečně se ozvalo cinkání zvonku. Velké očekávání, roz-
zářené oči, ale žádný pláč. Děti odvážně přistupovaly k Mikuláši, kterého 
obdarovaly buď písničkou nebo básničkou. Mikuláš vše vyslechl, pochválil 
a laskavý anděl předal balíček sladkostí. Protože čert neměl žádnou prá-
ci, nejodvážnější děti přistoupily a na čerta si dokonce i sáhly.V průběhu 
prosince jsme se věnovali výzdobě školky a připravovali jsme se na pří-
chod Ježíška. Vyráběli jsme přáníčka a dárečky pro rodiče, kteří se na nás 
přišli podívat v úterý 20. prosince. Než ale došlo k nadělování dárků, byl 
připraven program pro přihlížející rodiče i další přítomné. Zazpívali jsme 
si nejznámější koledy a pak už se všichni vrhli na rozbalování dárků. Děti 
si pohrály s novými hračkami a do hry zapojily i své blízké. Nechybělo ani 
vánoční cukroví, chlebíčky, káva a další dobroty. Děkujeme všem rodičům, 
kteří se zúčastnili naší besídky a přinesli spoustu dobrot. Vánoční čas jsme 
zakončili oslavou svátku Tří králů. I přes mírnou nepřízeň počasí jsme se 
rozhodli zachovat krásnou tradici a vydali se na cestu. Děti, vystrojené pa-
pírovými korunami a bílým rouchem, přivítal jako první pan starosta. Na-
vštívili jsme také místní poštu, obchod a výrobnu. Všem lidem, které jsme 
potkali, jsme zazpívali a popřáli hezký nový rok. Odměnou nám byly v tom-
to pochmurném počasí veselé úsměvy a spokojenost občanů, kteří nadělili 
dětem i něco košíčku.

Z. Dušánková, učitelka - Mateřská škola Chleny

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Návštěva v knihovně
Žáci 3. a 4. tříd ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí se zúčastnili 
výchovně vzdělávacího programu o Antarktidě. Program probíhal v rámci 
výstavy Václava Pavla „Do Antarktidy cestou i necestou aneb Ptákařův prů-
vodce po Antarktidě“.
V první části výsta-
vy si děti prohlédly 
krásné fotografie 
živé i neživé příro-
dy z Antarktidy, kde 
byla česká základna 
G.F. Mendela na os-
trově Jamese Rosse 
ve Weddelově moři.
Ve druhé části si 
žáci zahráli na členy 
expedice, která se 
vydala do Antarkti-
dy. Seznámili se s krásami, ale i krutými podmínkami Antarktidy. Program 
se dětem líbil.
Děkujeme paní Simoně Kňourkové za příjemně strávené dopoledne 
v knihovně.

Učitelky a žáci ZŠ

Letem světem
hudební pořad, který vás zavedl do různých zemí světa

Na tomto hudebním pořadu před 
vánočními prázdninami se podílely 
děti 7.a 8. tříd ZŠ Gutha-Jarkovské-
ho v Kostelci nad Orlicí spolu s dět-
mi z Pobytového střediska.
Diváky byli žáci 2.tř., 4. tř., 6.tř.
Jako hosté vystoupili v závěru před-
stavení herci a muzikanti z pražské-
ho divadla Archa, kteří právě v tuto 
dobu pobývali a muzicírovali v Po-
bytovém středisku.
Malá Aržin z Turecka zahájila čes-
kou lidovou písní Aj, padá, padá 
rosička. Vystřídal ji rozhovor ka-
maráda z daleké Arábie, který 
po setkání s kamarádkou u nás jí 
sděluje, jak se u nich žije, šatí, stu-
duje. A opět přichází Aržin a Putsin 
a dokazují nám, že umí tančit arab-
ské tance.
Aržin zpívá píseň Dětský svět, ten-
tokrát v ruském jazyce, tanečník 
Serhan ji vystřídá brejkem dans.
Naši žáci nejen tančí a zpívají, ale 
také dobře a s láskou hrají na růz-
né hudební nástroje, a to koledy 
na klávesy, trubači nám zatroubi-
li, nechyběly kytary a saxofonové 
kvarteto to pěkně rozbalilo. Adéla 
Hynková nás naladila atmosférou 
Vánoc s písní Haleluja. Také jsme 
zhlédli různé prezentace-Kanadu, 
Aljašku, Egypt.
Náš hudební pořad končil vystoupením muzikantů divadla Archy, zpěvem 
čínské zpěvačky a třešničkou na dortu bylo společné improvizované vystou-
pení těchto umělců spolu s naším saxofonovým kvartetem.
Všem se dostalo zaslouženého potlesku a účinkující i hosté a diváci se roz-
cházeli s příjemným pocitem dobře odvedené práce, příjemného zážitku 
a naladěni atmosférou blížících se Vánoc.

Jana Nováková, Soňa Luňáčková

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í



14

Lyžařský výcvik 1.B a 1.C
v Deštném v Orl ických horách

Dne 2. ledna 2012 jsme vyrazili na lyžařský výcvik do Deštného v Orlických 
horách. Byli jsme ubytováni v penzionu Sport přímo pod sjezdovkou. Sně-
hové podmínky nebyly zrovna moc příznivé, ale hned první den jsme vyra-
zili na kopec. Učitelé si nás rozdělili do čtyř skupin podle našich schopností 
- dvě skupiny snowboardistů a dvě lyžařů. Stravovali jsme se v nedalekém 
hotelu Orlice. Každý večer jsme se scházeli ve společenské místnosti, kde 
měla každá ze skupin připravený svůj program. V půlce týdne za námi přijeli 
pan učitel Kudr s paní učitelkou Svátkovou a strávili s námi příjemný večer. 
Někteří z nás se také jeden večer zúčastnili divadla, kde hráli místní ochot-
níci, a udělali jsme si i pěknou procházku. Ke konci týdne se začalo počasí 
zlepšovat a napadlo hodně sněhu, poslední den byl vážně nejlepší. Ani se 
nám nechtělo sbalit prkna a lyže a druhý den jet domů. Celkově se nám kurz 
opravdu vydařil a děkujeme všem učitelům, že se o nás hezky starali.

Adéla Provazníková, Klára Hostinská za 1. B a 1. C OA TGM Kostelec nad Orlicí

Plesy a dny otevřených dveř í
na Obchodní akademii T.  G. Masaryka

Páteční večer 6. ledna patřil nám, maturantům a maturantkám z oborů 
Ekonomické lyceum a Informatika v ekonomice z Obchodní akademie T. G. 
Masaryka v Kostelci nad Orlicí. Tento velký večer s námi přišlo do Kulturní-
ho domu v Solnici oslavit více než 530 hostů. Událost byla zahájena slav-
nostním nástupem obou tříd. Poté následovalo šerpování, předávání květin 
a přípitek s přáním mnoha úspěchů u maturitní zkoušky od zástupce ředi-
telky školy Mgr. Václava Pavelky. Po slavnostním ceremoniálu začala zábava. 
První tanec si užili rodiče s maturanty. Pro všechny byla díky sponzorům 
připravena bohatá tombola, kterou obstarali žáci třetích ročníků. Pozvání 

na ples přijala i taneční skupina Neon ze Žamberka, která nám předvedla 
své energické vystoupení. O půlnoci jsme společně zašlapali šerpy, aby se 
nám maturita povedla. Večerem nás provázela kapela Fantasy se známými 
hity. Rádi bychom poděkovali všem pořadatelům, učitelskému sboru, panu 
fotografovi a hostům. Celý večer jsme si, a nejenom my maturanti, naplno 
užili. Doufáme, že stejně vydařený ples budou mít i naši spolužáci z oboru 
Obchodní akademie, který se bude konat 27. ledna také v Solnici a na který 
vás srdečně zveme. A pokud byste chtěli poznat nejenom zábavnou stránku, 
kterou přináší studium na kostelecké Obchodní akademii, přijďte navštívit 
školu v pátek 13. ledna v 16 hodin a zúčastněte se dne otevřených dveří.

Lucie Trejtnarová a Tereza Svátková, 4.B

 
VOŠ,  SOŠ  A  SOU
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

I.  ročník Obranářského závodu 
ozbrojených složek
O vánočních prázdninách, dne 
27. 12. 2011, se v prostorách naší 
školy konal I. ročník Obranářského 
závodu. Disciplíny byly vybrány 
podle požadavků PČR s cílem vyu-
žití služebních psů v praxi. Hlavním 
impulsem pro pořádání tohoto 
specifi ckého závodu bylo a bude 
porovnání přípravy výcviku psů 
pro zákroky v mimořádných pod-
mínkách a posouzení technicko-
-taktické úrovně provedení těchto 
zákroků. Pro všechny účastníky je 
velkým přínosem možnost ověřit si 
využití svého čtyřnohého „parťáka“ 
v ojedinělých objektech školy.
Při zahájení byli účastníci seznáme-
ni s průběhem závodu a jednotli-
vými disciplínami. Začínalo se pěti 
cviky poslušnosti. Pokračovalo se 
průzkumem sklepa s vyhledáním 
a označením dobře schovaného 
a deskami zakrytého fi guranta, tak-
že fyzický kontakt soutěžícího psa 
s touto osobou nepřipadal v úvahu. 
Druhé vyhledání proběhlo v pro-
storách půdy, kde se volně ve vý-
klenku nacházela skupina osob.
V místnosti dílen proběhla další akti-
vita - likvidace výtržnosti a ochrana 
psovoda s prohlídkou fi guranta (zda nemá zbraň) a doprovod – eskorta. Zde se 
plně projevil temperament a chuť některých čtyřnohých závodníků do práce.
Odpoledne závod pokračoval na hřišti za přítomnosti diváků. Zde se ode-
hrálo hladké zadržení a zadržení s protiútokem. Zpestřením bylo zadržení 
nebezpečného pachatele ve vozidle. 
Noční zadržení proběhlo opět v kynologickém areálu naší školy. Tady šlo 
o prověření odolnosti psa na dvojitý výstřel a orientaci v neznámém terénu.
Organizačně a časově náročného závodu se zúčastnilo 8 psovodů z Hradec-
kého a Pardubického kraje. S policejními psy si změřili síly dva psi sportov-
ní civilní kynologie a jeden pracovní pes městské policie z Rychnova nad 
Kněžnou. 
Práci posuzovali zkušení rozhodčí: p. Luboš Jánský a mjr. Mgr. Jaromír Bláha.
Role pachatelů (fi gurantů) se zhostili prap. Bc. Stanislav Koráb a Vláďa Bresto.

VÝSLEDKY

poslušnost: 1. nprap.. Petr Zika SZKČ PČR Svitavy  48 bodů 
 2. Petra Anderlová VOŠ,SOŠ a SOU Kostelec n. O.  48 bodů
  3. Jaromír Klapal MěP Rychnov n. K. 44 bodů 

obrana: 1. nprap. Petr Zika SZKČ PČR Svitavy 284 bodů
  2. pprap. Lukáš Boháč SZKČ PČR Ústí n. O. 262 bodů
  3. pprap. Michal Šindelář SZKČ PČR Trutnov 255 bodů

Celkovým vítězem se stal Petr Zika SZKČ PČR Svitavy.

Chtěla bych poděkovat všem zúčastněným psovodům, rozhodčím, fi guran-
tům, divákům a především nprap. Jirkovi Javůrkovi z OSP PČR Ústí n. Orl., 
který vše podstatné „vyběhal“ a zařídil. Dále velice pomohli studenti oboru 
Agropodnikání ze specializace Chovatelství a kynologie.
Tento závod by neproběhl bez podpory VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec n. O. 
a sponzorů Velkoobchodu SALAČ- prodej krmiv pro psy a kočky, a dále fi rmy 
Isolit - BRAVO – výroba a prodej domácích elektrospotřebičů.

Petra Anderlová, učitelka předmětu Kynologie



15

OBCHODNÍ FIRMA

KLINKER CENTRUM S.R.O.  

HLEDÁ DO SVÉHO TÝMU NOVÉHO KOLEGU NEBO KOLEGYNI

NA POZICI EXPEDIENT/KA.

Náplní práce je prodej stavebního materiálu, jednání se zákazníky
a komunikace se zahraničními dodavateli.

Podmínkou je příjemné vystupování a aktivní znalost
německého nebo anglického jazyka.

V případě zájmu zašlete životopis na adresu Procházkova 202,
517 41 Kostelec nad Orlicí nebo na e-mail: machka@klinkercentrum.cz.

Více informací o fi rmě Klinker Centrum s.r.o. najdete

na webových stránkách www.klinkercentrum.cz.

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783

e-mail: info@ddmkostelec.cz, www.ddmkostelec.cz

Ohlédnutí za 1. pololetím
školního roku 2011/2012
Dům dětí a mládeže je školské zařízení pro zájmové vzdělávání, zajišťující 
výchovné, vzdělávací, zájmové a rekreační akce, osvětovou činnost pro žáky, 
studenty, pedagogické pracovníky i další osoby.
DDM je tradičně místem setkání a aktivně stráveného volného času pro 
všechny. Je místem vzdělávání, relaxace a získání společných  zážitků pro 
jednotlivce, rodiny i širší zájmové skupiny. Aktivity probíhají v době, která 
je přizpůsobena volnému času všech klientů, bez omezení. Široká nabídka 
a časová fl exibilita je základním předpokladem proto, aby komunitní funkce 
tohoto školského zařízení byla naplněna beze zbytku.

Pravidelná zájmová činnost

- je průběžná činnost opakující se v pravidelných intervalech a je organizo-
vána v zájmových kroužcích. V prvním pololetí školního roku 2011/2012 
pracovalo 23 kroužků pro děti a 5 klubů pro náctileté a dospěláky s celko-
vou účastí 378 účastníků.

- Velkých úspěchů dosahují železniční modeláři, kteří se svými modely na-
vštěvují výstavy nejen  v České republice, ale i v zahraničí ( Francie, Ně-
mecko, Maďarsko).

Příležitostná zájmová činnost

- zahrnuje nabídku organizovaných příležitostných nebo cyklických 
akcí výchovně – vzdělávacího charakteru. V 1. pololetí školního roku 
2011/2012 bylo v této oblasti realizováno 68 akcí s účastí 3796 dětí a do-
spěláků.

V měsíci říjnu - byl uspořádán Počítačový kurz
  pro seniory Kostelecka – začátečníky.

V měsíci listopadu - byl uspořádán Počítačový kurz
  pro seniory Kostelecka – pokročilí.

V měsíci lednu - proběhla  Lyžařská škola ve Zdobnici.

Mnoho dalších akcí připravujeme i na druhé pololetí školního roku 
2011/2012. Informace najdete na www.ddmkostelec.cz, www.kostelecno.cz, 
ve zpravodaji města, přímo v DDM nebo na tel.: 494 323 783.
Těšíme se na Vás.

Blanka Miklová, ředitelka DDM

Vánoční turnaj  v rapid šachu 
V pondělí 26. 12. 2011 se v DDM Kostelci nad Orlicí uskuteč-
nil 19. ročník Vánočního turnaje v rapid šachu. Své vítězství 
z předchozího ročníku obhájil Jakub Šafařík Hořice (6) před 
Janem Macháněm (6) 2222 ŠK Polabiny a Romanem Solilem 
(5,5) z Lanškrouna. Účastnilo se celkem 65 hráčů!

 ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ
 ČESKÝ  ZAHRÁDKÁŘSKÝ  SVAZ

Český zahrádkářský svaz, organizace Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249

V ZIMĚ MOŠT PRO ZDRAVÍ
V moštárně Pod Branou máme pro všechny volný mošt

zimní termíny - soboty: 09:00 - 11:00 hod.

11. 02. 2012 a 25. 02. 2012

Ceny v uvedených dnech jsou mimořádně výhodné - 15Kč.
Pokud nemáte lahve 0,7 lt,

počítejte se zálohou na láhev 1 Kč + poplatek za mytí 1,50 Kč.

!!! Zkuste zimní svařený mošt i pro děti !!!

(Špécie pro dospělé Vám nechceme radit.)

Info a dohody o odběru Marie Sajdlová tel.: 737 976 298
zahradkari.kostelec@seznam.cz, http://www.zahradkari.unas.cz

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Motto: Dr.M. Tyrš: „NI ZISK – NI SLÁVU“

Činnost: oživování vzpomínek na vlastní  sportovní činnost všech členů a zá-
jem věnovat se ještě některým sportovním činnostem a to úměrně 
k věku každého člena.

Snaha: udržet dosavadní  činnosti i pro další generace.

V roce 1998 byl založen SPORT-CLUB-SENIOR Kostelec 
nad Orlici. Tento klub je jako občanské sdružení regist-
rován u Ministerstva vnitra Praha od 19. října 2000.
Jeho členy jsou bývalí sportovní reprezentanti našeho 
města, kteří po skončení sportovní kariéry byli osloveni 
vedením S-C-S a měli zájem do klubu vstoupit. Členy jsou muži, kteří dosáhli 
věku 60 let, a ženy od věku 55 let.
K 1. lednu 2012 má náš klub celkem 94 členů, z toho 12 bydlí mimo Kostelec 
nad Orlicí (9 mužů a 3 ženy). Jeden člen žije v Rakousku a jedna žena v Kanadě. 
Za dosavadní trvání S-C-S evidujeme 1 člena in memoriam (Zdenka Prokůpka).
V našem sportovním sdružení máme zastoupení v jedenadvaceti sportov-
ních odvětvích, které byly provozovávány v našem městě v uplynulém sto-
letí, některé jsou ještě dnes vč. novodobých.
Činnost klubu spočívá v oživování vzpomínek na vlastní sportovní činnost 
všech členů a zájem věnovat se, a to úměrně k věku každého člena, ještě ně-
kterým sportovním činnostem. Avšak hlavním posláním je udržet dosavadní 
činnost i pro další generace (seniorského věku).
Ve vzpomínkových setkáních při našich více než 100 sešlostech (zatím 114) 
jsme pobesedovali s mnoha významnými pozvanými hosty – bývalými re-
publikovými reprezentanty (v deseti sportovních odvětví).
Protože je zájem o pohyb a sportování, pořádáme každoročně několik akcí, kte-
rých se aktivně většina našich členů účastní. Je to cykloturistika – výjezd na kole 
na Vrbici mnohokrát spojený se stolním tenisem, návštěva kuželny v Rychnově 
nad Kněžnou a s tím spojená přátelská klání, házení tzv. „šestek“ na koš (v OA 
nebo SZTŠ) a při společných posezeních střelba na hokejovou branku.
Dále jsme s našimi členy uskutečnili autobusové zájezdy do Zdobnice na SKI 
areál, do Nového Města nad Metují na letiště s vyhlídkovým letem nad okol-
ní krajinou, do Pardubic s projížďkou lodi (ARNOŠT Z PARDUBIC) a návště-
vou hokejové ČEZ ARÉNY. Všechny tyto akce chceme opakovat hlavně proto, 
že do našich řad přibyli noví členové.
Při 10.výročí založení S-C-S v listopadu 208 proběhla na výroční schůzi volba 
výboru a revizní komise a přítomni členové strávili příjemné chvíle za hu-
debního doprovodu pana Mgr. Přibyla dnes in memoriam a při kulturním 
vystoupení Lady Clubu Záchlumí.
O našich dosavadních i dřívějších úspěšných sportovních činnostech po-
tvrzuje i skutečnost, že 127. členům – seniorům bylo Městem Kostelec nad 
Orlicí uděleno ocenění a pamětní medaile za sportovní reprezentaci města. 
V roce 2000 bylo odměněno 16 bývalých sportovců, v roce 2003 jich bylo 56, 
v roce 2007 dostalo uznání 27 členů a v roce 2011 28 členů.

Jindřich Falta a Jana Hartmanová

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY, STARÉ 
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY  

VĚTŠÍ MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO: tiskarna@komurka.cz NEBO TEL.: 724 229 292



16

 O.S .  CVRČEK

Narozeniny ve Cvrčku
Protože je nám všem 
ve Cvrčku dob-
ře a cítíme se tam 
jako doma, rozhodli 
jsme se společně 
slavit i narozeniny 
našich dětí. Je to ta-
ková nová „služba“ 

pro naše aktivní členy. Po dohodě 
s maminkou vyzdobíme mateřské 
centrum balónky a girlandami, gra-
tulanti dostanou čepičky a všichni 
společně malému oslavenci po-
přejeme. Děti se pak vyřádí v naší 
herně na klouzačce, v prolézacím 
tunelu a s nepřeberným množ-
stvím různých hraček. 
Ve středu 11.1. takhle oslavil svoje 
významné životní jubileum (5 let) 
i Šimonek Knoško, jeden z našich 
nejstarších „klientů“. Do Cvrčka 
chodí nepřetržitě už 4 roky! Pozval 
si na oslavu svoje dobré kamarády, všichni společně si to ohromně užili 
a Šimonek na tuto oslavu bude určitě dlouho vzpomínat! 

Ještě jednou BLAHOPŘEJEME!

Prosba mateřského centra Cvrček
Prosíme všechny, kdo mají doma hračky určené pro děti do 4 let, se kterými si 
jejich děti již nehrají, a chtěli by udělat dobrý skutek, aby je věnovali do naše-
ho mateřského centra. V našem MC, samozřejmě, spoustu hraček máme, ale 
zájem bychom měli o kvalitní nerozbité hračky podporující kreativitu a fanta-
zii našich dětí, abychom naše stávající hračky doplnili a obměnili.
Hodily by se nám např. různé kostky, stavebnice Lego Duplo, Primo, puzzle 
a hlavolamy pro nejmenší, panenky, auta, nádobíčko do kuchyňky, dět-
ské kočárky, odstrkovadla, hrací koberce apod. Také budeme rádi za boxy 
na úschovu těchto hraček či jiné úložné prostory.
Pokud máte zájem a možnost věnovat nám některé z výše uvedených věcí, 
prosím kontaktujte nás, abychom dohodli způsob převzetí.
Tel.: 733 777 068 (p. Prossová) nebo 774 321 111 (p. Kocourková).
Předem děkujeme všem dárcům za jakoukoli podporu.

OS Cvrček – mateřské centrum

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

P R O D E J  P R O D E J  L É T O  2 0 1 2L É T O  2 0 1 2
!! !! ! !  SLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACISLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACI  ! ! !! ! !

www.tanus.cz

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

Prodlužování vlasů
ultrazvukovou metodou,

střihy, barvy, tvalé …
a 

solária trubice dle norem EU.

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

Barvíme, melírujeme a stříháme
dle nejnovějších trendů.

Česání na maturitní a společenské večírky.



17

 Z  H I S T O R I E

TJ Sokol v datech /4. dí l/
Od konce 60. let zájem o cvičení opět vzrůstá. Nejpočetněji byl TJ Sokol za-
stoupený odborem základní tělesné výchovy (později přejmenováno na zá-
kladní a rekreační těl. výchova). Bylo to nejenom tím, že se zde udržovaly 
klasické prvky sokolského pojetí cvičebních hodin, ale také tím, že cvičiteli 
byli mimo jiné i učitelé tělesné výchovy, kteří dokázali ve svých žácích podnítit 
zájem o sport.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA 

Renesanci prožívá sportovní gymnastika, kterou pěstují studenti na gymná-
ziu pod vedením  Fr. Albrechta ml. Během 70. let se reprezentačnímu druž-
stvu podařilo dosáhnout čtyřikrát titulu krajského přeborníka v jednotlivcích, 
v r. 1972 získali 3. místo v celostátním kole družstev a 2. místo v celostátním 
kole jednotlivců (Roman Knotek). Vynikajícího úspěchu dosáhla v r. 1975 stu-
dentka Dana Buchtelová, když získala v lehkoatletickém pětiboji ČSR 3. místo. 
V témže roce byla v článku „Pavelka to zařídí“ pochválena iniciativa studenta 
3. ročníku gymnázia Václava Pavelky, který se ujal nácviku veřejného spartaki-
ádního cvičení v době nepřítomnosti svého učitele odvolaného na vojenské 
cvičení. Kostelecké cvičení dopadlo výborně, o čemž svědčil m. j. i záznam 
z veřejného vystoupení  v červnu 1975 přenášeného z našeho města Čs. tele-
vizí. V r. 1977 získávají 3. místo (za sportovními gymnázii z Prahy a Bratislavy)  
Václav Hartman, Pavel Knotek, František Dosedla, Slav. Dvořák, Sl. Kovář, Miro-
slav Sejkora, Pavel Svoboda a Josef Smutek.

ATLETICKÝ KROUŽEK 

V roce 1971 založila Olga Cífková se svým manželem RNDr. Václavem Cífkou 
CSc. na základní škole atletický kroužek, jehož členky se zúčastňovaly závo-
dů pod hlavičkou ZŠ Kostelec – náměstí, ale měly průkazky Sokola Kostelec. 
V letech 1971 až 1991 žákyně nepřetržitě vítězily v okresní atletické lize, kaž-
doročně se družstva žákyň později i chlapců (vedených Věrou Procházkovou) 
probojovávala do krajského fi nále nejmasovější atletické soutěže „Poháru čs. 
Rozhlasu“ a dosahovala výborných umístění v celonárodním a celostátním 
žebříčku této soutěže. V roce 1978 a 1981 mladší žákyně tento pohár vyhrály. 
(R. 1978: J. Balousová, E. Čermáková, L. Červinková, Y. Dostálová, L. Jansová, M. 
Erbenová, M. Procházková, Š. Štěpařová, J. Vavřincová, E. Zemanová. R. 1981: 
M. Bartošová, L. Cabalková, P. Janáčková, J. Judová, Z. Kheilová, S. Kurková, 
M. Marková, J. Novotná, H. Prudičová, L. Šimberská). Mnoho absolventů krouž-
ku provozovalo závodně atletiku i v dorosteneckém a dospělém věku. Z ho-
chů např. Pavel Fajgl, Jiří Veselý, Roman Sejkora, Standa Mára, Pavel Procházka, 
z děvčat L. Hloušková, D. Buchtelová (Hradec), J. Kerhartová a J. Novotná (Par-
dubice), E. Kurimská (RH Praha), S. Kurková (VŠ Praha) a 30 dalších se postupně 
stalo členkami atletického oddílu TJ Dobruška. Kroužek fungoval při škole do
r. 1991, kdy přešel i se svými vedoucími manželi Cífkovými do Sokola Kostelec.
Ani předškoláci nezaháleli, neboť od roku 1970 začala fungovat průprava cvi-
čení rodičů s dětmi.
Další velmi oblíbenou pohybovou průpravou pro dívky a ženy se v 70. letech 
stává dosud neznámá jazzgymnastika vedená Irenou Hejnou – Pechovou.
Tento cvičitelský sbor byl opravdu mimořádně silný. Jeho vedoucími byli Jin-
dřich Falta a Irena Hejná. Sbor navázal na spolupráci s TJ Gottwaldov (nyní 
Zlín) a ve dnech 1.-2.9. 1967 uskutečnil na pozvání památný zájezd cvičitelů 
a cvičitelek do Gottwadova.
V 60. a 70. letech působili v TJ Sokol tito cvičitelé: Marie Plná, Olga Cífková, 
Květa Sejkorová, Věra Černá, Drahomíra Limlová, I. Hejná, M. Jůzová, L. Lhotá-
ková, Jana Hartmanová, Turynková, Jelínková, Urbánková, Tejkalová, Vaníčko-
vá, J. Falta, Fr. Albrecht ml., V. Turynek, Miroslav Martinec, Konvalinka, Kozma. 
Počátkem 80. let se stává náčelnicí Jana Hartmanová. K těmto jménům je tře-
ba přiřadit obětavé cvičitelky žákovských složek, jako byly: Jana Mengemann-
ová, Anička Hepnarová, Hana Hovorková, Olga Horská, Marie Němcová, Marie 
Kalábová, Z. Pluhařová, M. Hofmanová, M. Jůzová, L. Koháková.
Na úseku rekreační tělesné výchovy se propagovaly a organizovaly zájezdy 
do krytého bazénu v Prdubicích. Jejich organizátorem byl Zdeněk Šimák nebo 
plavecké lekce na místním koupališti prováděném Františkem Albrechtem st.

FOTBAL 

1972 - 1973: Kurimský, Kvasnička, Bartoš, Přikryl, Čech, Sláma, Křížan Milan, 
Křížan Karel, Pražák, Merkvart, Píč, Jedlička, trenér Svatoš, Vimmer, Janovec, 
Hlaváč, Hampl, Bartoš, Tesař

Doupnice: 
Moravec Jaroslav, Fidler, Moravec Jiří
Hovorka, Alt, Červinka, Bolehovský

Kostelecký fotbal za vedení trenéra Josefa Svatoše hraje v sezóně 1972/1973  
potřetí divizi, tentokrát pod hlavičkou TJ Osinek. O roční působení v kvalití 
soutěži se zasloužili hráči – Kvasnička, Jiří Bartoš, Přikryl, Čech, Sláma, K. Křižan, 
Pražák Pell, Merganc, Píč, Jehlička, Svatoň, Vimr, Janovec, Hlaváč, Hampl, Jar. 
Bartoš, Tesař, Kotásek a Havel. Po sestupu z divize mužstvo hraje několik let kraj-
ský přebor se střídavými úspěchy, v sezóně 1978/1979 dokonce sestupuje do
 I. A. třídy. Po jednoletém působení však opět postupuje do krajského přeboru.

TURISTIKA 

V letech 1969 – 71 dochází ke změnám názvu z TJ Klub turistů na TJ Turista 
Kostelec n. O. Činnost jednoty je nadále aktivní, rozvíjejí se i jednotlivé slož-
ky, tedy: cykloturistika – ved. manž. Martínkovi, poté Ing. Svoboda, mototu-
ristika – vedl p. Petránek, orientační běh a cykloturistické orientační závody 
vede František Krch, který se spolu s Josefem Sokolem stává jedním z prvních 
deseti trenérů orientačního sportu v republice, pěší turistika – vede Josef 
Kozel, turistika mládeže – vedou Karel Chalupný, manželé Ing. Josef  a Věra 
Trejtnarovi a manželé Dana a Sváťa Jeníkovi. Tradiční značení turistických tras 
provádí i nadále Jindřich Janda ve spolupráci s Rudolfem Cabalkou a Janem 
Koukolem. V této době vzniká též Cyklistický výletní oddíl Kostelec, který je 
pod zkratkou C. V. O. K. zakrátko známý v celé republice. Do práce se zapojují 
další cvičitelé: Rudolf Cabalka, Ing. Jar. Svoboda, Hana Čiháková, Věra Třešňá-
ková-Zemánková aj. 

TENIS 
V 70. letech stoupá zájem o tenis až natolik, že stávající kapacita kurtu nestačí 
a vzniká myšlenka postavit nový areál. V r. 1973 se iniciativy ujímá Ing. Luboš 
Lerch, který v letech 1973 - 75 zpracoval studii a vlastní projekt. Po dohodě 
s místní TJ Sokol vzniká 5. srpna 1977 tenisový oddíl, a to v rámci vznikající-
ho okresního svazu tenisu, v jehož předsednictvu zasedl Ing. Lerch. Výstavba 
započala ihned po vydání stavebního povolení koncem r. 1977. Většina prací 
byla prováděna brigádnicky a areálu začalo být využíváno hned po dostavbě 
prvých dvou ze čtyř zamýšlených kurtů a nejnutnějšího sociálního zařízení r. 
1980. Výstavba pak za provozu probíhala do r. 1986, kdy bylo dílo dokončeno. 
Tenisoví nadšenci pod vedením Ing. Lercha tu odpracovali na 12 000 hodin. 
Družstva všech věkových kategorií se začala velmi brzy zúčastňovat okresních 
soutěží. Z úspěšných členů družstev v 80. letech to byli: Ing. L. Lerch, I. Zima, 
J. Lerchová, M. Hebká, Z. Zahradníček st., Zd. Zahradníček ml., Karel Andrš st. 
i ml., M. Hebký, poté Fr. Albrecht ml., Ing. Fr. Duchoň, Fr. Macháček, Ing. Jiří 
Němec ml. aj. 

STOLNÍ TENIS 

Oddíl stolního tenisu naopak zaznamenává úpadek. V roce 1969 odcházejí 
výkonní hráči E. Rojek a Frant. Malý do Slavie Hradec Králové, s oddílem se 
rozchází Antonín Doležal a první mužstvo sestupuje do okresní soutěže. V té 
době se oddílu ujímá František Malý.

KOŠÍKOVÁ

Košíková v Kostelci během 70. let  zažívá své největší úspěchy. V r. 1972 bylo 
pod vedením Zd. Esperáka utvořeno družstvo žáků, které vybojovalo 2. mís-
to v krajském přeboru mladších dorostenců a v následujících letech už jako 
starší dorostenci je družstvo na čtvrtém místě v kraji, takže jsou předpoklady 
i na kvalifi kaci do dorostenecké ligy. Sestava: Semerád, Pavelka, Zimmermann, 
Myšák, Doležal, Haník, Bečvarovský, Viďourek, Prášek, Lehký, Kovaříček, Ma-
rek, Lakatoš, Kovář, Zemánek. Trenér Zdeněk Esperák se postaral ještě i o další 
následníky, když jeho družstvo ml. dorostenců vybojovalo 2. místo v krajském 
přeboru v sezóně 1975/76, a to v sestavě: Faltys, Dostál, Burkert, Krupka, Vo-
borník, Lepšík, Vrátil, Falta, Hepnar, Svatoš, Novotný.

LYŽOVÁNÍ 
Počátkem 70. let se lyžaři opět dávají dohromady, dokonce je v r. 1973 kromě 
jiných uspořádán společný zájezd do Transylvánských Alp, takže 18. 10. 1975 
dochází ke znovuobnovení činnosti oddílu. Zvoleni jsou Jaroslav Štěrba, 
Ing. Fr. Duchoň, Ing. Kvasnička, JUDr. Jos. Vych, Zdeněk Alt a Petr Boček, za-
psáno 34 členů. Hned od r. 1976 
se začíná s budováním vlastního 
vleku a úprav svahu na Zdobni-
ci, je založena lyžařská škola pro 
děti a mládež (do r. 2005 měla 27 
ročníků a vycvičila kolem tří tisíc 
dětí), oddíl pořádá náborové zá-
jezdy, jakož i zájezdy do Krkonoš, 
společenské akce atd. 

ODBÍJENÁ 
Odbíjená je v sezoně 1968 a 1969 
stále na předních místech tabulky 
krajské soutěže, když se v druž-
stvu vystřídali hráči Novotný, 
Němec, Moravec, Zimmermann, 
Beránek, Špringer, Martinec, 
Smola, Procházka a později noví 
hráči, jako byli: Harvilko, Barvínek, 
Fajfr, Peremský, Lad. Smola, Zde-
něk Alt, Fidler a vojáci základní 
služby Janeta a Kubaský.



18

Historie ORLICE v letech 1922 - 1937
(5. díl)
„Na hasičské slavnosti 12. června 1924 se Orlice naposledy představila veřej-
nosti Bendlovým Pochodem Táborů a Jeremiášovým sborem Kdož jste boží 
bojovníci. Potom se tři roky odmlčela. S příchodem sbormistra Aloise Felcma-
na v roce 1927 Orlice opět zahajuje zkoušky. Koncertuje v okolních městech, 
zúčastnila se župních koncertů a zpívala i v Rokytnici v Orlických horách.

V roce 1932 se čelenové Orlice pod vedením nového starosty Aloise Wienera 
chystali na oslavu 70. výročí založení svého spolku. Nakonec ale z oslav sešlo, 
protože Pěvecká Obec Československá (POČ) neuznala kontinuitu Orlice
(výpadek činnosti v letech 1924 – 1927) a odmítla udělit čestná vyznamenání 
jak spolku, tak i jeho zasloužilým a starým funkcionářům.

Ze zápisu z valné hromady, konané 6. února 1933, můžeme číst, „že dámský 
odbor měl v uplynulém roce 58 činných sester, zkoušky mužského sboru na-
vštěvovalo 41 činných bratří a zkoušek bylo 51 řádných a 16 mimořádných“.

Orlice vystoupila i mimo Kostelec na jedenácti koncertech, a to buď samo-
statně, nebo jako spoluúčinkující. Za zmínku stojí účast na župním koncertu 
v Třebechovicích pod Orebem, kde Orlice se svými 70 členy byla nejpočet-
nějším sborem.

Počátek roku 1934 byl zcela v duchu příprav na dubnový celostátní pěvecký 
festival v Praze. Ještě před odjezdem do Prahy pozvala Orlice do Kostelce diri-
genta, vamberského rodáka A. Bednáře a uspořádala koncert Pěveckého sdru-
žení českých učitelů. Po pražském pěveckém festivalu, kterého se zúčastnilo 
21 zpěváků a 21 zpěvaček, zpívala Orlice na krajinské výstavě v Kostelci nad
Orlicí při příležitosti odhalení pomníku prezidentu T. G. Masarykovi. V tomto 
toce měla Orlice 83 aktivních členů a oba sbory měly 50 zkoušek a 10 vystou-
pení. Účast na zkouškách však začala po krajinské výstavě ochabovat.

Vše se vylepšilo před župním koncertem v České Skalici, kde Orlice vzbudila 
úctu svou početnou účastí, ale po prázdninách r. 1936 sbormistr Alois Felcman 
rozhořčeně přerušil zkoušky a byl ochoten je obnovit teprve tehdy, až členo-
vé sboru začnou chodit pravidelně, případně svou neúčast řádně omlouvat. 

 
Z E  S P O R T U

 
TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Cvičení rodičů  s dětmi navštívi l i  čerti
V úterý 6. prosince bylo v našem sokolském cvičení nezvyklé napětí. Po roz-
cvičce děti netrpělivě čekaly na cinkání čertovského řetězu. Protože tu cvičí 
samé šikovné a hodné děti, čertík byl milý, a tak se vše obešlo bez strachu 
a slziček. Děti si odvážně podaly ruku s čertem, Mikulášem a andělem, do-
staly sladkost a společně jsme se vyfotili.

Cvičení rodiče a děti 1 - 3 roky.

Cvičení rodiče a děti 3 - 6 let.

Jsme rádi, že si rodiče uvědomují důležitost pohybu a v rámci zdravého ži-
votního stylu vedou děti ke cvičení již od raného věku, a proto zažíváme 
spoustu radostných chvil při pohybových aktivitách. V novém roce 2012 
Vám přejeme hodně chuti ke cvičení.

Petra H., Zuzka H. a Šárka D., TJ Sokol

Příště Díl 6. - léta 1937 - 1952

Příště 5. díl

Výbor se tedy obrátil k veřejnosti a provedl nábor nových zpěváků. Zkoušky 
pěveckého sboru posíleného novými členy byly obnoveny v říjnu 1936.

Rozpínavý německý fašismus a zvyšující se nároky sudetských Němců vede-
ných Konradem Henleinem, to byly důvody, proč se 28. února 1937 setkali 
občané celého kosteleckého okresu na manifestaci na obranu státu. Shro-
máždění se konalo v kostelecké sokolovně, tentokrát Foerstrův sbor Z osudu 
rukou, na tryzně za zesnulou Renatu Tyršovou. Oslavy osmdesátých sed-
mých narozenin T. G. Masaryka zahajovala i zakončovala opět Orlice, „aniž by 
tušila, že vícekrát už nebude za jeho života při jeho oslavě účinkovat“.

Při otevírání kostelíka J. A. Komenského církví českobratrskou a českoslo-
venskou 9. května uvedla Orlice poprvé v Kostelci sbor Motlitba, který na bi-
blický text složil člen výboru Pěvecké Obce Československé Jaromír Fiala. 
Sbor na slavnosti vystoupil před připomínky dirigenta Aloise Felcmana.

Mužský sbor Orlice zazpíval samostatně 27. května při příležitosti 53. naro-
zenin prezidenta Edvarda Beneše. Slavnost zahájil Smetanovým Slavnost-
ním sborem a zakončil ji státní hymnou. 

OMLUVNÝ DODATEK K HISTORII TJ SOKOL V DATECH 3. DÍL

VIZ ZPRAVODAJ ORLICE 1/2012

V článku uvedeno: „Od dubna 1955 po neshodách s tehdejším TJ Spar-
tak Kostelec, přecházejí kostelečtí atleti do Spartaku Hradec Králové.“ 
(čerpáno: 100 let tělovýchovy v Kostelci n. Orl. 1882-1982 autoři: Petr 
Boček a Josef Ptáček, str. 19). Pan Jindřich Falta dodává: „To není pravda, 
žádných neshod s TJ Sokol nebylo, ba naopak nám z fi nančního zajištění 
bylo umožněno hostování za TJ Spartak Hradec Králové. Krom toho jsem 
byl jako vedoucí LA oddílu a jeho trenér II. tř. v TJ funkcionářem a stá-
lým dlouholetým cvičitelem mužských složek a za TJ v rámci města pod 
fi nančním dohledem MNV řídil v letech 1963 – 1967 výstavbu dnešního 
Stadionu mládeže, který byl řádně zkolaudován a v roce 1967 předán do 
užívání. Na vědomí: stálo by za dobré vzpomenout brigádníků – nejú-
spěšnějších občanů. Byli to: Adámek, Bartoš, Brandejs, Chvojka, Harvílko,
Kudláček, Merhulík, Pařízek, Šafář, Zaňka.“
Děkujeme Vám za připomínky.

Na Gumárenské hry jezdívaly v 70. letech i ženy, jejichž ustálené družstvo se 
stalo také součásti Sokola Kostelec nad Orlicí. Přínosem bylo založení družstva 
dorostenek 1973, které v r. 1975 zaujalo 2. místo v krajské soutěži. Od téhož 
roku se družstvo mužů ve složení Cífka, Moravec, Alt, Fajfr, Fidler, Balcar, Nová-
kové st. a ml. a Zimmermannové st. a ml. pravidelně účastní okresního přeboru.
Členkami řádného družstva žen, pod vedením trenéra Štěrby, byly hráčky 
Babůrková, Kružíková, Hartmanová, Procházková, Slámová, Fiedlerová, Ma-
toušková a Kotásková (V r. 1981 se stalo družstvo přeborníkem okresu). 

KARATE 
Oddíl karate byl v Kostelci založen 23. listopadu 1980 a měl celkem dvacet 
sedm zakládajících členů. Prvým předsedou byl hlavní trenér Ing. Vladimír 
Chadima, po něm v březnu 1981 nastupuje Ing. Jiří Chládek. Členy výboru 
tehdy byli Karel Tomeš, Milan Cizinský, Jan Jirásek, před tím Ivan Morávek, Ka-
rel Hamerský. Prvé úspěchy zaznamenal oddíl již v r. 1981 např.: Ivan Morávek 
a Miroslav Procházka (8 kyu), Jaroslav Minařík, Julius Sahula, Jiří Plocek, Mi-
lan Cizinský, Jiří Forman, Vladimír Tetický, Jan Jirásek a Radovan Švarc 7 kyu, 
ing. Vladimír Chadima 5 kyu, ing. Jiří Chládek 4 kyu.

SOFTBAL 

Oddíl softbalu byl zaregistrován 25. září 1981. Podnět dali cvičenci Boh. Dvo-
řák, Pavel Svoboda a cvičitel Fr. Albrecht ml. Zapsáno sedmnáct zájemců. Jak 
se praví ve sborníku 100 let tělovýchovy..., oddíl hrál již při svém založení v ob-
lastním přeboru na úrovni II. ligy ostatních sportů, kde se umístil na 3. místě. 
V roce 1982 oslavila kostelecká tělovýchova 100. výročí svého trvání akademií, 
která ve své době neměla konkurence. Nabitá sokolovna svědčila o živém zá-
jmu veřejnosti o krásu a radost ze sportu. 



19

 

 

STOLN Í  TEN IS

NOHEJBAL

Vánoční turnaj ve stolním tenise
v Kostelci  nad Orl icí
Po urputných celodenních zápasech blahopřejeme vítězům a čest poraženým.

 1 Malík J.
 2 Malík K.
 3 Malínský
 4 Provazník
 5 Kubrt
 6 Doubek
 7-8 Ježek
  Balous
 9-12 Brůna
  Malík T.
  Adamec
  Boučhovský
 13-16 Šilar
  Divíšek
  Provazník J.
  Kršak

 17-24 Beran
  Šťastný
  Kaloč
  Duben
  Kotásek
  Sláma
  Merganc
  Petrík
 25-32 Doubek Josef
  Ketner
  Baše
  Ježek A.
  Chmelař Jun.
  Malý
  Malík J.
  Stano

 33 Čermák
 34 Vlček
 35-36 Liška
  Chmelař St.
 37-39 Tesař
  Hodač
  Čada

Výsledky Vánočního turnaje dvojic v nohejbale

konaného dne 27. 12. 2011

1. Jindra – Martinec
2. Bier – Janeček J.
3. Skýba – Rychtařík st.
4. Hostinský – Janeček M.

5. Matějka – Příhoda
6. Kytlík – Kovanda
7. Krejčík – Rychtařík ml.

24. ročník
Kosteleckého si lvestrovského běhu
Tradiční závod KOSTELECKÉHO SILVESTROVSKÉHO BĚHU byl odstarto-
ván 31. 12. 2011 ve 14.00 u Sokolovny v Kostelci nad Orlicí. Závod dlouhý 
6,5 km proběhl 
bez problémů 
za krásného slu-
nečného počasí. 
Zúčastnilo se ho 
celkem 48 zá-
vodníků, 47 běž-
ců a 1 cyklista.

Výsledky Muži do 40 let: 1. Petr Nechvíl 20:48
 2. Pavel Řehák 21:09
 3. Petr Liebich 21:50

Muži nad 40 let: 1. Michal Smutný 23:48
 2. Vlastimil Dvořáček 23:46
 3. Josef Dořáček 24:24

Ženy: 1. Anna Krátká 23:33
 2. Katarína Labašová 24:03
 3. Tereza Tobišková 26:14

Na jubilejní 25. ročník 31. prosince 2012 se těší pořadatelé DDM, SKOBa
a TJ Sokol Kostelec nad Orlicí.

MS



20

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO ČÍSLA 15. 02. 2012

I n f o r m a č n í  c e n t r u m  v e  s p o l u p r á c i  s  p a n í  P e t r o u  A n d e r l o v o u  s i  V á s  d o v o l u j e  p o z v a t

na výstavu fotografií na téma „ŠEDIVÁČKŮV LONG“. 

Výstava

bude probíhat

od 7. února do 30. března 2012. 

Informační centrum otevřeno

Po – Pá      8:00 – 16:00 hodin.


